



**INFORMACJA Z REALIZACJI
MIEJSKIEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W CHEŁMIE
ZA 2021 ROK**

**CHEŁM
2022**

Spis treści

I.	Wstęp	3
II.	Skróty	4
III.	Realizacja zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Chełmie za 2021 rok	5
IV.	Zakup od podmiotów leczniczych świadczeń dla uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych	53
V.	Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez finansowanie Centrów Integracji Społecznej	55
VI.	Wspieranie działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej	57
VII.	Wspieranie działalności Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym	57
VIII.	Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych	58
IX.	Wydatki związane z funkcjonowaniem Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	61
X.	Podmioty realizujące zadania określone w Programie	62
XI.	Podsumowanie	62
XII.	Spis tabel	63

I. Wstęp

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmie na 2021 rok, zwany w dalszej części „Programem”, przyjęty został uchwałą Nr XL/321/21 Rady Miasta Chełm w dniu 26 marca 2021 r.

Podstawę prawną uchwalenia Programu stanowią przepisy ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, które nakładają na organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego obowiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania, w tym zakresie działalności organizacji społecznych i zakładów pracy.

Program na 2021 rok stanowił kontynuację działań profilaktyczno – edukacyjnych podejmowanych w latach poprzednich, które skierowane były do mieszkańców Miasta Chełm: dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Program był finansowany ze środków uzyskanych z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2021 roku.

Głównym celem programu było ograniczanie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów alkoholowych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców Miasta Chełm oraz podejmowanie działań zmierzających do zmiany struktury spożycia i wzorów używania napojów alkoholowych.

Osiągnięcie celu głównego było możliwe dzięki realizacji celów szczegółowych:

- 1) zapewnienie osobom uzależnionym i członkom ich rodzin dostępu do oddziaływań terapeutycznych, rehabilitacyjnych oraz innych, realizowanych przez różne podmioty,
- 2) wspieranie procesu trzeźwienia dla osób uzależnionych od alkoholu,
- 3) prowadzenie edukacji publicznej i kampanii społecznych dotyczących ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu,
- 4) prowadzenie działalności profilaktycznej w środowiskach szkolnych,
- 5) wspomaganie działalności różnych podmiotów działających w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,
- 6) podejmowanie działań na rzecz zmniejszenia nietrzeźwych użytkowników dróg,
- 7) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez dofinansowanie działalności Centrum Integracji Społecznej (CIS),
- 8) prowadzenie działań w celu ochrony ofiar przemocy w rodzinie poprzez dofinansowanie działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej (OIK),
- 9) wspieranie działalności Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym (OPOU),

- 10) zapewnienie pomocy dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym poprzez umożliwienie uczestniczenia w zajęciach świetlicowych, pozalekcyjnych zajęciach sportowych.

II. SKRÓTY

MKRPA – Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmie,
ORE – Ośrodek Rozwoju Edukacji,
MPPiRPA – Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmie na 2021 rok,
CIS – Centrum Integracji Społecznej w Chełmie,
MOPR – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Chełmie,
OPOU – Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym w Chełmie,
SP WSzS – Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie,
NZOZ OPDiTZP – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Profilaktyki, Diagnostyki i Terapii Zdrowia Psychicznego Małgorzata Prystupa,
KMP – Komenda Miejska Policji w Chełmie,
SM – Straż Miejska w Chełmie,
PR – Prokuratura Rejonowa w Chełmie,
SR – Sąd Rejonowy w Chełmie,
MJO – Miejskie jednostki organizacyjne,
NGO – Organizacje pozarządowe oraz osoby prawne, podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
KS – kluby sportowe,
SOWR – Stowarzyszenie Ośrodek Wspierania Rodziny w Chełmie,
ZWiPPP Nr 1 – Zespół Wychowania i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 1,
ZWiPPP Nr 2 – Zespół Wychowania i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 2,
ChCPDiR – Chełmskie Centrum Pomocy Dziecku i Rodzinie,
PDL – Podmiot leczniczy,
NSP – nowe syntetyczne substancje psychoaktywne,
FASD – Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych (Fetal Alcohol Spectrum Disorder),
FAS – Alkoholowy Zespół Płodowy
DDA – Dorosłe Dzieci Alkoholików,
DSO ZOR – Departament Spraw Obywatelskich Wydział Zdrowia i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną.

III. Realizacja zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmie na 2021 rok

W 2021 r. wzorem lat poprzednich, zadania programowe mogły być realizowane przez:

- organizacje pozarządowe na podstawie zawartych umów o realizację zadania w zakresie zdrowia publicznego określonych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert ogłaszanego przez Prezydenta Miasta Chełm,
- miejskie jednostki organizacyjne mogły ubiegać się o dofinansowanie realizacji zadań w oparciu o procedurę wynikającą z Zarządzenia Prezydenta Miasta Chełm w sprawie zasad finansowania zadań w ramach programów z zakresu polityki społecznej dla miejskich jednostek organizacyjnych.

Tabela 1. Realizacja zadań

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
1.	Upowszechnianie i wdrażanie programów rozwijających kompetencje wychowawcze rodziców i wychowawców sprzyjające kształtowaniu postaw i zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży, w szczególności programów rekomendowanych.	- liczba programów - liczba odbiorców	1 20	0 0	NGO	W dniu 22 kwietnia 2021 roku Prezydent Miasta Chełm ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań w zakresie zdrowia publicznego w 2021 roku określonych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmie na 2021 rok. Zadanie Nr 1 przedmiotowego konkursu obejmowało „Upowszechnianie i wdrażanie programów rozwijających kompetencje wychowawcze rodziców i wychowawców sprzyjające kształtowaniu postaw i zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży, w szczególności programów rekomendowanych”. Na realizację ww.

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
						zadania wpłynęła jedna oferta, która nie spełniła kryteriów formalnych. Na realizację przedmiotowego działania zaplanowano 7 000,00 zł.
2.	Edukacja zdrowotna i profilaktyka uzależnień poprzez: organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych z uwzględnieniem działań profilaktycznych w zakresie profilaktyki uzależnień.	- liczba i rodzaj zajęć - liczba uczestników	2 200	6 1258 uczestników, w tym: - 30 uczestników działań realizowanych przez Chełmski Klub Sportowy Chełmianka, - 58 uczestników działań realizowanych przez Miejski Szkolny Związek Sportowy, - 75 uczestników działań realizowanych przez Chełmskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej, - 45 uczestników działań realizowanych przez Miejski Klub Sportowy Agros - 50 uczestników działań realizowanych przez Klub Kyokushin	Chełmski Klub Sportowy Chełmianka ul. I Pułku Szwoleżerów 15 a 22 – 100 Chełm Miejski Szkolny Związek Sportowy ul. I Pułku Szwoleżerów 15 a 22 – 100 Chełm Chełmskie Towarzystwo Krzewienia Kultury	W wyniku przeprowadzonych postępowań konkursowych dotyczących organizowania pozalekcyjnych zajęć sportowych z uwzględnieniem działań profilaktycznych w zakresie profilaktyki uzależnienia zawarto umowy na realizację zadań z nw. podmiotami: - Chełmski Klub Sportowy Chełmianka zrealizował zadanie pn. „Organizacja pozalekcyjnych zadań sportowych z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień” otrzymał dotację w wysokości 41 000,00 zł; - Miejski Szkolny Związek Sportowy zrealizował zadanie pn. „Otwarta szkoła dla sportu – organizowanie zajęć sportowych w różnych dyscyplinach sportu z uwzględnieniem profilaktyki w 2021 roku” otrzymał dotację w wysokości 9 000,00 zł; - Chełmskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej zrealizowało zadanie pn. Edukacja, integracja, sport „Boisko równych szans”

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
				– Kan Karate Do w Chełmie, - 1000 uczestników działań realizowanych przez Miejski Klub Sportowy Cement - Gryf Chełm	Fizycznej ul. I Pułku Szwolężerów 15 a 22 – 100 Chełm Miejski Klub Sportowy Agros Chełm ul. I Pułku Szwolężerów 15 a 22 – 100 Chełm Klub Kyokushin – Kan Karate Do w Chełmie ul. Droga Męczenników 8/18 22 – 100 Chełm Miejski Klub Sportowy Cement - Gryf Chełm ul. Kąpieliskowa 30 22 – 100 Chełm	otrzymał dotację w wysokości 10 000,00 zł; - Miejski Klub Sportowy Agros Chełm zrealizował zadanie pn. „Kolorowy świat bez uzależnień – Sport Twoim przyjacielem” otrzymał dotację w wysokości 12 000,00 zł; - Klub Kyokushin – Kan Karate Do w Chełmie zrealizował zadanie pn. „Upowszechnianie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie pozalekcyjnych zajęć karate połączonych z profilaktyką uzależnień” otrzymał dotację w wysokości 3 000,00 zł; - Miejski Klub Sportowy Cement - Gryf Chełm zrealizował zadanie pn. „Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych z uwzględnieniem profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w roku 2021” otrzymał dotację w wysokości 25 000,00 zł.
		- liczba realizatorów	2	6		
3.	Edukacja zdrowotna	- liczba działań	2	5	Chełmski Dom	Chełmski Dom Kultury na podstawie Umowy

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	i profilaktyka uzależnień poprzez: - organizowanie lokalnych imprez promujących zdrowy i trzeźwy styl życia wolny od nałogów.	- liczba uczestników	300	2 585, w tym: - 2 000 uczestników działań zrealizowanych przez Chełmski Dom Kultury, - 250 uczestników działań zrealizowanych przez Zespół Żłobków Miejskich, - 75 uczestników działań zrealizowanych przez CIS, - 150 uczestników działań zrealizowanych przez MOPR, - 110 uczestników działań zrealizowanych przez SOWR	Kultury Plac Tysiąclecia 1 22 - 100 Chełm Zespół Żłobków Miejskich w Chełmie ul. Wolności 20 22 – 100 Chełm	Nr W/DSO/29/2021 z dnia 08 czerwca 2021 r. realizował zadanie pn.: „Kolorowe Powitanie Wakacji”. Celem zadania było upowszechnianie wiedzy na temat instytucji i organizacji udzielających wsparcia dla dzieci i rodzin mających problemy alkoholowe, zwiększenie wiedzy na temat skutków spożywania alkoholu przez dzieci i młodzież, a także kształtowanie postaw i przekonań społecznych sprzyjających trzeźwemu stylowi życia, stworzenie możliwości kreatywnego spędzania czasu wolnego. Na realizację tego zadania przekazano dotację w wysokości 10 000,00 zł. Zarządzeniem Nr 1038/21 Prezydenta Miasta Chełm z dnia 16 kwietnia 2021 roku w sprawie zasad finansowania zadań w ramach programów z zakresu polityki społecznej dla miejskich jednostek organizacyjnych w 2021 (z późn. zm.), zostały określone szczegółowe warunki finansowania zadań wynikających z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla MJO. W ramach tej procedury Zespół Żłobków Miejskich złożył wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Trzeźwo, zdrowo, na sportowo – Piknik Rodzinny”.

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
						<p>Realizacja zadania umożliwiła integrację rodzin, zacieśnienie więzi rodzicielskich. Podczas pikniku rozdano ulotki edukacyjne dotyczące profilaktyki problemów alkoholowych. Na realizację tego zadania przekazano środki finansowe w wysokości 7 300,00 zł.</p> <p>Centrum Integracji Społecznej ul. Połaniecka 10 22 – 100 Chełm</p> <p>Centrum Integracji Społecznej złożyło wnioski o dofinansowanie realizacji zadania w ramach programów z zakresu polityki społecznej na realizację zadania pod nazwą: Piknik Integracyjny z okazji Jubileuszu 15 - lecia Centrum Integracji Społecznej w Chełmie pn. „Wybieram Rodzinę”. W ramach zadania zorganizowano konkurs plastyczny z nagrodami dla dzieci „Świat nałogów – to nie moje życie”, prowadzone były przez animatorów z „Fabryczki marzeń” zabawy animacyjno – integracyjne dla rodzin z dziećmi, prezentowane były materiały organizacji i stowarzyszeń wspierających rodziny z problemem alkoholowym. Na realizację tego zadania przekazano środki finansowe w wysokości 3 200,00 zł, wydatkowano 3 185,60 zł.</p> <p>Miejski Ośrodek</p> <p>Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie złożył</p>

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
					<p>Pomocy Rodzinie w Chełmie ul. Kolejowa 8 22 – 100 Chełm</p> <p>Stowarzyszenie Ośrodek Wspierania Rodziny w Chełmie</p>	<p>wniosek o dofinansowanie realizacji zadania w ramach programów z zakresu polityki społecznej na realizację zadania pod nazwą „Impreza dla dzieci i młodzieży szkolnej pod hasłem „Trzeźwołatkim być wypada bo dziś w mieście żakinada”. W pikniku wzięli udział przedstawiciele m. in. miejskich przedszkoli, Szkoły Podstawowej nr 8, II Liceum Ogólnokształcącego, ZWiPPP, wychowankowie ChCPDiR i Świetlicy Środowiskowej. Podczas pikniku odbywały się gry i zabawy, konkurs z nagrodami (bilety do kina, wejściówki do Parku Wodnego, edukacyjne gry planszowe) oraz występy wokalne. Odbywały się również warsztaty plastyczne pn. „Asertywnie mówię nie, bo używki są passe” zorganizowane przez Młodzieżowy Dom Kultury. Dostępne było również stanowisko gdzie można było skorzystać ze specjalistycznych porad z zakresu uzależnień. Na realizację tego zadania przekazano środki finansowe w wysokości 7 500,00 zł.</p> <p>W wyniku rozstrzygnięcia konkursu z dnia 21 czerwca 2021 roku została zawarta w dniu 06 sierpnia 2021 r. umowa nr W/DSO/63/2021 ze Stowarzyszeniem</p>

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
					ul. Obłońska 20 22 – 100 Chełm	Ośrodek Wspierania Rodziny w Chełmie na realizację zadania pn.: „Trzeźwościowe Forum Integracji Rodzinnej – XXI lecie działalności Stowarzyszenia Ośrodek Wspierania Rodziny. Zrealizowane zadanie umożliwiło zwiększenie poziomu świadomości dotyczącej własnych problemów oraz możliwości ich rozwiązywania, wzrost motywacji własnego trzeźwienia i działania na rzecz innych osób i rodzin potrzebujących pomocy, wzmocnienie przynależności do społeczności Stowarzyszenia. Na realizację tego zadania przekazano dotację w wysokości 6 000,00 zł
4.	Edukacja zdrowotna i profilaktyka uzależnień poprzez: - realizacja programów alternatywnych wobec uzależnień, w tym prowadzenie zajęć kulturowo – artystycznych, rekreacyjno – sportowych, adresowanych do dzieci, młodzieży, całych rodzin,	- liczba działań	3	14	Centrum Integracji Społecznej ul. Połaniecka 10 22 – 100 Chełm	Centrum Integracji Społecznej złożyło wniosek o dofinansowanie realizacji zadania w ramach programów z zakresu polityki społecznej na realizację zadania pod nazwą: „Niedźwiedzim tropem i śladem wraz z pogadanką mającą na celu uświadomienie zagrożeń płynących z nadużywania środków odurzających”. Realizacja zadania umożliwiła zwiększenie świadomości na temat skutków używania środków odurzających, wzmocnienie więzi rodzinnych, aktywne spędzanie czasu wolnego. Uczestnicy zadania otrzymali materiały edukacyjne dotyczące
		- liczba uczestników	300	2 658, w tym: – 86 uczestników działań zrealizowanych przez CIS, – 170 uczestników działań		

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	opartych na idei konstruktywnego wykorzystani czasu wolnego.			<p>zrealizowanych przez MOSiR, – 250 uczestników działań</p> <p>zrealizowanych przez ZŻM, – 60 uczestników działań</p> <p>zrealizowanych przez MOPR, – 1050 uczestników działań</p> <p>zrealizowanych przez MOSiR, – 750 uczestników działań</p> <p>zrealizowanych przez MDK, – 14 uczestników działań</p> <p>zrealizowanych przez DMD, – 28 uczestników działań</p> <p>zrealizowanych przez ChCPDiR,</p>		<p>wpływu uzależnienia na funkcjonowanie rodziny, profilaktyki alkoholowej oraz o możliwościach leczenia osób uzależnionych od alkoholu. Na realizację tego zadania przekazano środki finansowe w wysokości 3 758,00 zł, wydatkowano 3 677,11 zł.</p> <p>Centrum Integracji Społecznej złożyło wniosek o dofinansowanie realizacji zadania w ramach programów z zakresu polityki społecznej na realizację zadania pod nazwą: „Tradycja i historia wykonania kartek oraz ozdób świątecznych”. W ramach zadania przeprowadzono warsztaty motywacyjne pt. „Uzależnienie od alkoholu a rodzina” i zajęcia edukacyjne pt. „Szkodliwość alkoholu i środków odurzających”. Na realizację tego zadania przekazano środki finansowe w wysokości 1 600,00 zł, wydatkowano 1 599,74 zł.</p> <p>Centrum Integracji Społecznej złożyło wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą: „Zaczarowany świat ozdób piernikowych i historia piernika”. W ramach zadania odbyły się warsztaty motywacyjne i edukacja zdrowotna mająca na celu uświadomienie zagrożeń płynących</p>

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
					<p>Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Chełmie ul. Graniczna 2a 22 – 100 Chełm</p>	<p>z uzależnień. Na realizację tego zadania przekazano środki finansowe w wysokości 1 600,00 zł, wydatkowano 1 599,21 zł.</p> <p>Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Chełmie złożył wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „XV Halowa Liga w piłce nożnej, tenisie stołowym, darcie, unihokeju i łyżwiarstwie dla dzieci i młodzieży 2021”. Realizacja zadania umożliwiła dzieciom i młodzieży zagospodarowanie czasu wolnego poprzez udział w różnorodnych zajęciach sportowych. Prowadzone były również zajęcia edukacyjno – informacyjne na temat szkodliwości spożywania alkoholu. Na realizację tego zadania przekazano środki finansowe w wysokości 13 000,00 zł.</p> <p>Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji złożył wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Liga Wakacyjna z MOSiR-em 2021 dla dzieci i młodzieży”. Celem zadania było zorganizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez uczestnictwo w zajęciach sportowo – rekreacyjnych. Prowadzone były również zajęcia edukacyjne dotyczące zagrożeń jakie niosą za sobą</p>

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
					<p>Zespół Żłobków Miejskich w Chełmie ul. Wolności 20 22 – 100 Chełm</p>	<p>uzależnienia. Na realizację tego zadania wydatkowano środki finansowe w wysokości 16 010,00 zł.</p> <p>Zespół Żłobków Miejskich w Chełmie złożył wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Magia Gwiazdki Betlejemskiej – Z rodzicami czas spędzamy i nałogi tym zwalczamy – twórcze spotkania rodzinne”. Realizacja zadania umożliwiła wzmocnienie więzi rodzinnych, aktywne spędzanie czasu, poznanie potrzeb dziecka. Uczestnicy otrzymali ulotki edukacyjne na temat uzależnień. Na realizację tego zadania przekazano 9 800,00 zł.</p> <p>Zespół Żłobków Miejskich w Chełmie złożył wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Fabryka Świętego Mikołaja: I mały i duży na prezent od Mikołaja zasłuży” - warsztaty artystyczno – kreatywne. Realizacja zadania umożliwiła wzmocnienie więzi rodzinnych, aktywne spędzanie czasu, poznanie potrzeb dziecka. Uczestnicy otrzymali ulotki edukacyjne na temat uzależnień. Na realizację tego zadania przekazano środki finansowe w wysokości 6 600,00 zł.</p>

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
					<p>Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Chełmie ul. Kolejowa 8 22 – 100 Chełm</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie złożył wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży z Chełma pt. „Bez nałogów świat buduję, szczęśliwą rodzinę maluję”. Dzieciom i młodzieży przekazano ulotki profilaktyczno – edukacyjne podnoszące świadomość zagrożeń płynących z nałogów. Zwycięskie prace zostały umieszczone na kalendarzach promujących rodzicielstwo zastępcze. Na realizację tego zadania przekazano środki finansowe w wysokości 4 664,00 zł.</p> <p>Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie złożył wniosek na realizację zadania pod nazwą „Cykliczne Warsztaty Profilaktyczno – Edukacyjne z elementami działań rekreacyjno - sportowych”. Celem zadania była pomoc rodzinom w zrozumieniu zagrożeń wynikających ze spożywania alkoholu, przekazanie wiedzy na temat wpływu zażywania substancji psychoaktywnych, pomoc rodzinom w wyznaczeniu jasnych reguł i stawiania granic w rodzinie oraz zwrócenie uwagi na zacieśnianie więzi rodzinnych, organizacja i uatrakcyjnianie czasu wolnego dla dzieci, których rodzice byli uczestnikami</p>

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
					<p>Młodzieżowy Dom Kultury ul. Pocztowa 41 22 – 100 Chełm</p> <p>Chełmski Dom</p>	<p>warsztatów. Na realizację tego zadania przekazano środki finansowe w wysokości 4 950,00 zł.</p> <p>Młodzieżowy Dom Kultury złożył wniosek na realizację zadania pod nazwą „Zły duch Etanol”. Cel projektu to przeciwdziałanie pierwszym próbom spożywania alkoholu przez dzieci i młodzież. Działanie obejmowało przygotowanie i prezentację widowiska tanecznego o tematyce profilaktycznej „Zły duch Etanol”. Na realizację tego zadania przekazano środki finansowe w wysokości 12 000,00 zł.</p> <p>Młodzieżowy Dom Kultury realizował zadanie pod nazwą „Chełmskie Wakacje Teatralne – organizacja integracyjnych spotkań profilaktyczno – teatralnych dla rodzin”. W ramach projektu zostały zorganizowane cztery spotkania teatralne o tematyce profilaktycznej z wyraźnym morałem. Przed spektaklami miały miejsce zajęcia profilaktyczne dla dzieci i rodziców. Na realizację tego zadania przekazano środki finansowe w wysokości 17 000,00 zł.</p>

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
					<p>Kultury w Chełmie Plac Tysiąclecia 1 22 – 100 Chełm</p>	<p>Chełmski Dom Kultury na podstawie Umowy Nr W/DSO/57/2021 z dnia 12 lipca 2021 r. realizował zadanie pn.: „Chadek Summer Art.” Celem zadania była organizacja artystycznych bezpłatnych zajęć dla dzieci podczas, których został przeprowadzony program profilaktyczny dotyczący zagrożeń związanych z chorobą alkoholową, prezentacja atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego w sposób aktywny i z zachowaniem trzeźwości, upowszechnianie wiedzy na temat instytucji i organizacji udzielających wsparcia dla dzieci i rodzin mających problemy alkoholowe, zwiększenie wiedzy na temat skutku spożywania alkoholu przez dzieci i młodzież. Na realizację tego zadania przekazano dotację w wysokości 12 000,00 zł.</p>
					<p>Dom Małych Dzieci ul. Jedność 43 22 – 100 Chełm</p>	<p>Dom Małych Dzieci złożył wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Bliżej siebie – wolni od uzależnień”. Celem zadania było promowanie i utrwalenie zdrowego stylu życia wśród wychowanków i ich rodzin, rozwijanie wiedzy i świadomości wychowanków na temat zagrożeń wynikających z używania alkoholu i substancji psychoaktywnych, podnoszenie</p>

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
					<p>Chełmskie Centrum Pomocy Dziecku i Rodzinie w Chełmie ul. Jedności 43 22 – 100</p>	<p>kompetencji psychospołecznych wychowanków, propagowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, podtrzymanie i zacieśnienie więzów rodzinnych. Zadanie realizowane było w dwóch etapach. Na ten cel wydatkowano 3 400,00 zł.</p> <p>Chełmskie Centrum Pomocy Dziecku i Rodzinie Nr 2 złożył wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Bliżej siebie – wolni od uzależnień”. Celem zadania było promowanie i utrwalenie zdrowego stylu życia wśród wychowanków i ich rodzin, rozwijanie wiedzy i świadomości na temat zagrożeń wynikających z używania alkoholu i substancji psychoaktywnych wychowanków, propagowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, podtrzymanie i zacieśnienie więzów rodzinnych, kształtowanie nawyków kulturalnego spędzania czasu i zachowania się w różnych sytuacjach. Zadanie realizowane było w dwóch etapach. Na ten cel przekazano środki finansowe w wysokości 7 200,00 zł.</p>
5.	Organizacja szkolenia dla/na członków Miejskiej Komisji	- liczba przeszkolonych osób	5	2	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie	W ramach procedury wynikającej Zarządzenia Nr 1038/21 Prezydenta Miasta Chełm z dnia

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.				w Chełmie ul. Kolejowa 8 22 – 100 Chełm	16 kwietnia 2021 roku w sprawie zasad finansowania zadań w ramach programów z zakresu polityki społecznej dla miejskich jednostek organizacyjnych w 2021 (z późn. zm.), Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie zrealizował szkolenie dla pracowników MOPR, członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pedagogów i psychologów pracujących z dziećmi i młodzieżą - „Dialog motywujący jako metoda pracy z trudnym rozmówcą, uczniem; klientem”. Szkolenie prowadziła Pani Dorota Jaszczak – Kuźmińska – terapeuta motywujący, pracownik działu ds. rodziny i młodzieży Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Realizacja zadania umożliwiła nabycie umiejętności wykorzystania w pracy narzędzi i zasad specyficznych dla Dialogu Motywacyjnego. W szkoleniu uczestniczyło 2 członów MKRPA.
6.	Zmniejszenie dostępności fizycznej i ekonomicznej alkoholu poprzez - realizację programów profilaktycznych	- liczba programów	1	0	DOS ZOR	W dniu 21 czerwca 2021 roku Prezydent Miasta Chełm ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań w zakresie zdrowia publicznego w 2021 roku określonych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
		- liczba osób biorących udział w szkoleniu	20	0		

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	adresowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz innych osób w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu przez dzieci i młodzież oraz problemów alkoholowych wśród dorosłych.					w Chełmie na 2021 rok. Zadanie Nr 2 przedmiotowego konkursu obejmowało „Zmniejszenie dostępności fizycznej i ekonomicznej alkoholu poprzez - realizację programów profilaktycznych adresowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz innych osób w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu przez dzieci i młodzież oraz problemów alkoholowych wśród dorosłych”. Na realizację ww. zadania do dnia 05 lipca 2021 roku tj. terminu końcowego składania ofert, nie wpłynęła żadna oferta. Na zadanie zaplanowano środki finansowe w wysokości 8 000,00 zł.
7.	Edukacja zdrowotna i profilaktyka uzależnień poprzez: - realizację programów profilaktyki uniwersalnej, wspierających prawidłowy rozwój dzieci i młodzieży, wzmacniających czynniki chroniące i ograniczających czynniki ryzyka.	- liczba programów - liczba uczestników	3 1000	5 1050 ,w tym: w ZSEiM -110 uczniów wzięło udział w przedstawieniu teatralnym, 55 uczniów wzięło udział w zajęciach warsztatowych rekomendowanego programu „ARS, czyli jak dbać o miłość?”, - 693 rodziców	Zespół Szkół Ekonomicznych i Mundurowych im. gen. Wł. Andersa ul. Sienkiewicza 22 22 – 100 Chełm Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie ul. Kolejowa 8	Zespół Szkół Ekonomicznych i Mundurowych złożył wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Zmowa milczenia”. Cel zadania to profilaktyka zachowań ryzykownych młodzieży związana z piciem alkoholu. Na realizację tego zadania przekazano środki finansowe w wysokości 578,00 zł. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie złożył wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Prelekcja dla rodziców oraz

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
				otrzymało online ulotki informacyjne, - 50 uczestników działań zrealizowanych przez MOPR, - 142 uczestników działań zrealizowanych przez Szkołę Podstawową Nr 7, - 62 uczestników działań zrealizowanych przez Szkołę Podstawową Nr 4, - 186 uczestników działań zrealizowanych przez Szkołę Podstawową Nr 5,	22 – 100 Chełm	warsztaty dla dzieci objętych pomocą socjoterapeutyczną w Świetlicy Środowiskowej ul. Kopernika 25 a i 25 b przy Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Chełmie oraz rodziców i młodzieży ze szkół z terenu miasta”. Realizacja zadania umożliwiła poszerzenie wiedzy o uzależnieniach, zdobycie wiedzy o skutkach uzależnień, ukształtowanie prawidłowej postawy prozdrowotnej, nabycie wiedzy z zakresu zdrowego stylu życia, ukształtowanie postawy asertywności właściwego systemu wartości, ukształtowanie właściwych relacji z dziećmi poprzez zdobycie wiedzy nt. mechanizmów rozpoznawania wczesnych symptomów zażywania środków odurzających. Na realizację tego zadania przekazano środki finansowe w wysokości 2 100,00 zł, wydatkowano 1 726,82 zł.
					Szkoła Podstawowa Nr 7 im. gen. Władysława Sikorskiego ul. Synów Pułku 15 22 – 100 Chełm	Szkoła Podstawowa Nr 7 im. gen. Władysława Sikorskiego złożyła wniosek o realizację zadania pod nazwą: „Mądrzej znaczy zdrowo”. Realizacja zadania umożliwiła wzmocnienie postawy proabstynenckiej, asertywnej wśród uczniów. Na realizację tego zadania przekazano środki finansowe

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
						w wysokości 4 000,00 zł
					Szkoła Podstawowa Nr 4 z oddziałami integracyjnymi im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Chełmie ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 15 22 – 100 Chełm	Szkoła Podstawowa Nr 4 z oddziałami integracyjnymi im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Chełmie złożyła wniosek o dofinansowanie zadania pod nazwą „Debata”. Realizacja zadania umożliwiła zmodyfikowanie błędnych przekonań i ukształtowanie prawidłowych dotyczących i używania środków psychoaktywnych, wzmocnienie postaw abstynenckich i zdrowego stylu życia. Na realizację zadania przekazano środki finansowe w wysokości 2 700,00 zł.
					Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Marii Konopnickiej ul. I – go Pułku Szwoleżerów 1 22 – 100 Chełm	Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Marii Konopnickiej złożyła wniosek o dofinansowanie zadania pod nazwą „Archipelag Skarbów” - profilaktyczne spotkanie dla uczniów klas VIII oraz dla ich rodziców. Realizacja zadania umożliwiła zwiększenie świadomości zagrożeń wynikających z sięgania przez uczniów po alkohol, kształtowanie pożądanых postaw wobec uzależnień, wzrost wiedzy na temat szkodliwości działania substancji uzależniających, doskonalenie umiejętności radzenia sobie z różnymi sytuacjami

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
						i problemami, mogącymi sprzyjać sięganiu po alkohol. Na realizację zadania przekazano środki finansowe w wysokości 8 300,00 zł.
8.	Edukacja zdrowotna i profilaktyka uzależnień poprzez: - wspieranie programów profilaktycznych opracowanych przez pedagogów, psychologów spełniających standardy określone przez ORE.	- liczba programów - liczba uczestników	2 100	0 0	MJO	W ramach procedury wynikającej z Zarządzenia Nr 1038/21 Prezydenta Miasta Chełm z dnia 16 kwietnia 2021 roku (z późn. zm.) MJO mogły składać wnioski na realizację zadania „Edukacja zdrowotna i profilaktyka uzależnień poprzez: - wspieranie programów profilaktycznych opracowanych przez pedagogów, psychologów spełniających standardy określone przez ORE”. W ramach przedmiotowego zadania nie wpłynął żaden wniosek o finansowanie tego działania.
9.	Poszerzanie i udoskonalenie oferty poprzez wspieranie realizacji programów profilaktyki o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności, w szczególności zalecanych w ramach Systemu rekomendacji	- liczba zrealizowanych programów - liczba uczestników	2 100	1 - 60 uczestników działań realizowanych przez Stowarzyszenie Integracji Rodzin „Przystań”	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „Przystań” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	W wyniku rozstrzygnięcia konkursu z dnia 22 kwietnia 2021 roku została zawarta w dniu 18 czerwca 2021 r. umowa nr W/DSO/36/2021 ze Stowarzyszeniem Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” na realizację zadania pn.: „Realizacja rekomendowanego programu z zakresu profilaktyki selektywnej „Środowiskowa Profilaktyka Uzależnień”. Zadania obejmowała: - 44 godziny poradnictwa rodzinnego, - 44 godziny na działań psychokorekcyjnych

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego z obszaru profilaktyki selektywnej i wskazującej adresowanych do dzieci, młodzieży, rodziców i wychowawców.					<p>w formie warsztatowej,</p> <ul style="list-style-type: none"> - 30 godzin interwencji kryzysowej, - 30 godzin na interwencje w środowisku, - 62 godziny na działania edukacyjno - informacyjne, -5 godzin spotkania edukacyjno, - informacyjnego o charakterze promującym i inaugurującym rekomendowany program profilaktyczny. Realizacja zadania umożliwiła: - wzrost wiedzy wśród dzieci i młodzieży na temat zagrożeń związanych z używaniem środków psychoaktywnych, - wzrost wiedzy na temat zdrowotnych, społecznych i prawnych konsekwencji niewłaściwych zachowań oraz miejsc pomocy przez osoby ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym, demoralizacją, zmarginalizowaniem, - zmiana postaw i schematów zachowań u osób ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym, demoralizacją, zmarginalizowaniem, - ograniczenie ryzyka związanego z niewłaściwym zachowaniem, używaniem substancji psychoaktywnych u osób ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym, demoralizacją, zmarginalizowaniem,

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
						<ul style="list-style-type: none"> - ograniczenie zachowań przemocowych, destrukcyjnych i autodestrukcyjnych u osób ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym, demoralizacją, zmarginalizowaniem, - wzrost wiedzy i świadomości na temat zagrożeń wynikających z niewłaściwych zachowań, zachowań ryzykownych i problemowych, - nabycie wiedzy na temat osób i instytucji mogących udzielać pomocy dla osób ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym, demoralizacją, zmarginalizowaniem, - nabycie umiejętności kierowania się własnym zdaniem, zwłaszcza w warunkach presji grupowej, - nabycie umiejętności własnej odpowiedzialności za życie i zdrowie, - nabycie umiejętności redukcji agresji słownej i fizycznej, - wypracowanie nieagresywnych sposobów rozwiązywania konfliktów, - wypracowanie umiejętności radzenia sobie z negatywnymi emocjami, - wypracowanie kultury słowa i eliminacji wulgaryzmów w komunikacji, - polepszenie funkcjonowania psychicznego

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
						<p>i społecznego osób ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym, demoralizacją, zmarginalizowaniem z terenu Miasta Chełma, poprzez oddziaływania profilaktyczno - edukacyjne: dostarczenie im wiedzy oraz wzrost umiejętności w zakresie radzenia sobie z problemami oraz specjalistyczną pomoc w sytuacjach trudnych i kryzysowych,</p> <ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie zakresu postaw konstruktywnych, prozdrowotnych, alternatywnych wobec zachowań ryzykownych i problemowych, - poprawę funkcjonowania w rodzinach ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym, demoralizacją, zmarginalizowaniem, - wzrost poziomu umiejętności społecznych i osobistych u uczestników zadania, - nabycie umiejętności poszukiwania wsparcia i/lub radzenia sobie w sytuacjach trudnych i kryzysowych, - nabycie i/lub utrzymywanie motywacji do pracy nad sobą, - nabycie umiejętności służących zdrowieniu i zdrowemu stylowi życia. Na realizację tego zadania przekazano dotację w wysokości 17 000,00 zł.

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
					Szkoły i placówki oświatowo wychowawcze	Programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży oraz ich rodziców i opiekunów, ze szczególnym uwzględnieniem programów rekomendowanych, prowadzone były również w zakresie działalności statutowej placówki nie finansowane ze środków Miasta. Informacje z realizacji programów przez szkoły i placówki oświatowo – wychowawcze zostały zawarte w Tabeli Nr 2.
10.	Szkolenie dla kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu profilaktyki uzależnień poprzez: - organizowanie konferencji, szkoleń, kursów specjalistycznych, obejmujących w szczególności podniesienie kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą w zakresie skutecznych oddziaływań profilaktycznych oraz udzielających pomocy dzieciom z rodzin z	- liczba organizowanych działań - liczba przeszkolonych	1 50	2 działania zrealizowane przez MOPR 34	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie ul. Kolejowa 8 22 – 100 Chełm	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie złożył wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Szkolenie z zakresu diagnozowania i pracy z dziećmi z podejrzeniem FAS”. Uczestnicy szkolenia zdobyli wiedzę w zakresie postępowania się 4 - Cyfrowym Kwestionariuszem Waszyngtońskim, zdobyli umiejętność przeprowadzania wysokospecjalistycznej interdyscyplinarnej diagnozy FASD, nabyli kwalifikację do postępowania się oryginalnym programem do wykrywania dysmorfii twarzy – FAS Photographic Analysis Software (oprogramowanie do analizy fotograficznej). Na realizację zadania przekazano środki finansowe w wysokości 13 600,00 zł. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie złożył

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	problemem alkoholowym.					wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą: „Szkolenie dla pracowników MOPR, członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pedagogów i psychologów pracujących z dziećmi i młodzieżą - „Dialog motywujący jako metoda pracy z trudnym rozmówcą, uczniem, klientem”. Realizacja zadania umożliwiła poznanie narzędzi, zasad, procesów specyficznych dla Dialogu Motywacyjnego. Na realizację zadania przekazano środki finansowe w wysokości 5 000,00 zł.
11.	Zakup urządzeń do kontroli zawartości alkoholu w organizmie.	- liczba zakupionych urządzeń	2	1	Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym w Chełmie ul. Reformacka 24 22 – 100 Chełm	Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym złożył wniosek o dofinansowanie zakupu urządzenia (akotester) marki „DRAGER” do wykonywania testów na zawartość alkoholu osób doprowadzonych celem wytrzeźwienia do OPOU w Chełmie oraz badania osób, które samodzielnie zgłosiły się do Ośrodka celem sprawdzenia stanu trzeźwości np. potencjalni kierowcy.
12.	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna poprzez: - udzielanie	- liczba programów	1	1 program zrealizowany przez Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ”	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „Przystań” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	W wyniku rozstrzygnięcia konkursu z dnia 22 kwietnia 2021 roku została zawarta w dniu 18 czerwca 2021 r. umowa nr W/DSO/35/2021 ze Stowarzyszeniem Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” na realizację

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	specjalistycznej pomocy i wsparcia rodzicom, których dzieci upijają się.	- liczba odbiorców	50	59		<p>zadania pn.: „Program specjalistycznej pomocy i wsparcia rodzinom, których dzieci upijają się”. Program obejmował: 36 godzin warsztatów umiejętności psychospołecznych dla rodziców i 39 godzin specjalistycznej pomocy w kontakcie indywidualnym.</p> <p>Realizacja zadania umożliwiła:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie wiedzy i umiejętności wychowawczych rodziców, - zmianę postaw na takie, które zapobiegają występowaniu zachowań problemowych/ryzykownych dzieci i młodzieży, - poprawę funkcjonowania psychicznego i społecznego uczestników specjalistycznych form pomocy, - nabycie konstruktywnych umiejętności wspomagających proces zdrowienia rodziny, - wzrost wiedzy i świadomości na temat problemów wynikających z picia alkoholu przez dzieci i osoby dorosłe, - wzmocnienie siły ego - kontroli impulsów i odporności na frustrację, złość i stres, - wzrost poziomu kompetencji społecznych (intrapsychicznych i interpersonalnych) oraz poziomu rozwoju osobistego uczestników, - zwiększenie potencjału i zasobów osobistych, służących zdrowemu stylowi życia

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
						w rodzinie z problemem alkoholowym dzieci. Na realizację tego zadania przekazano dotację w wysokości 7 000,00 zł.
13.	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna poprzez: - aktywizacja zawodowa i społeczna osób uzależnionych od alkoholu poprzez udział w zajęciach Centrum Integracji Społecznej.	- liczba osób uzależnionych od alkoholu, uczestniczących w programach obejmujących reintegrację społeczną i zawodową, w tym uczestniczących w zajęciach	20	57 osób w tym: - 14 osób po terapii - 17 osób uzależnionych - 26 osób współuzależnionych	Centru, Integracji Społecznej ul. Połaniecka 10 22 – 100 Chełm	Centrum Integracji Społecznej prowadzi szereg działań w ramach reintegracji społecznej i zawodowej dla 57 osób z problemem alkoholowym. 1. Szkolenia podwyższające kwalifikacje zawodowe w grupie: - kulinarno – porządkowej, - kucharz (egzamin czeladniczy), - gospodarczo porządkowej, - opiekuńczej, - porządkowej, - pracownik utrzymania czystości, - remontowo – porządkowej, - technolog robót wykończeniowych w budowie (egzamin czeladniczy), - robotnik gospodarczy. 2. Praktyki zawodowe u pracodawców. 3. Warsztaty aktywizacji zawodowej (planowanie rozwoju edukacyjnego i zawodowego, kształtowanie umiejętności poszukiwania pracy, praca nad zmianą postaw w odniesieniu do rozwoju i pracy zawodowej, kształtowanie postaw przedsiębiorczych). 4. Warsztaty motywacyjne.

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
						5. Psychoedukacja rodzinna. 6. Edukacja zdrowotna. 7. Edukacja ogólna (nabywanie umiejętności skutecznego radzenia sobie z zadaniami i wyzwaniami życia codziennego). 8. Profilaktyka uzależnień (wsparcie dla uczestników z problemami uzależnienia lub współuzależnienia). 9. Warsztaty kreowania wizerunku. 10. Zajęcia komputerowe. 11. Grupowe poradnictwo prawne. 12. Poradnictwo indywidualne.
14.	Udzielanie pomocy osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym.	- liczba rodzin dotkniętych problemem alkoholowym którym udzielono pomocy	20	208	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie ul. Kolejowa 8 22 – 100 Chełm	W MOPR w Chełmie skorzystało ze wsparcia finansowego (zasiłki okresowe i celowe) 208 rodzin dotkniętych problemem alkoholowym (w tym 53 rodziny - 88 osób w rodzinach, w których jedną z podstawowych przesłanek przyznania pomocy był alkoholizm). Poradnictwem psychologicznym, pedagogicznym i pracą socjalną objęto 99 rodzin z problemem alkoholowym (w tym wyłącznie w formie pracy socjalnej 79 rodzin). Terapię podjęło 17 osób skierowanych przez pracowników socjalnych.
15.	Prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży	- liczba zajęć	5	21 zajęć socjoterapeutycznych dla 30 uczestników	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie ul. Kolejowa 8	W świetlicy środowiskowej działającej przy MOPR w Chełmie prowadzone były cyklicznie zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci mające na celu: kształtowanie w dzieciach otwartości,

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	przejawiającej symptomy niedostosowania społecznego, zaburzeń zachowania, trudności adaptacyjnych.				22 – 100 Chełm	śmiałości, kreatywności, twórczości, pewności siebie oraz umiejętności współpracy. Cykl zajęć obejmował również odkrywanie, docenianie, rozwijanie oraz wykorzystywanie mocnych stron uczestników. Zajęcia były prowadzone od stycznia 2021 roku do listopada 2021 roku co 2 tygodnie w blokach 1 - 2 godzinnych.
16.	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna poprzez: - realizacja działań pomocy psychologicznej i psychoterapii dla osób z syndromem Dorosłych Dzieci Alkoholików.	- liczba działań	1	1 działanie zrealizowane przez Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ”	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „Przystań” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	W wyniku rozstrzygnięcia konkursu z dnia 22 kwietnia 2021 roku została zawarta w dniu 18 czerwca 2021 r. umowa nr W/DSO/37/2021 ze Stowarzyszeniem Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” na realizację zadania pn.: „Specjalistyczny program pomocy psychologicznej i psychoterapii dla osób z syndromem Dorosłych Dzieci Alkoholików.” Program obejmował 39 godzin zajęć indywidualnych i 52 godziny zajęć grupowych. Realizacja zadania miała na celu: - wzrost poziomu zadowolenia z życia, - nabycie umiejętności funkcjonowania w życiu na swoich warunkach, np. zrywając toksyczne znajomości i inwestując w siebie, - uporanie się i rozstanie z dzieciństwem, - dokonanie procesu separacji - indywidualizacji, - rewidowanie i zmienienie oceny samego
		- liczba odbiorców	30	35		

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
						siebie. Na realizację tego zadania przekazano dotację w wysokości 8 000,00 zł.
17.	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna poprzez: - prowadzenie działań edukacyjno – motywacyjnych dla współuzależnionych.	- liczba działań	2	3, w tym: - 1 działanie zrealizowane przez SOWR, - 1 działanie zrealizowane przez Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ”, - 1 działanie zrealizowane przez Chełmskie Stowarzyszenie Klubu Abstynenta „ODNOWA”	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „Przystań” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	W wyniku rozstrzygnięcia konkursu z dnia 22 kwietnia 2021 roku została zawarta w dniu 21 czerwca 2021 r. umowa nr W/DSO/42/2021 ze Stowarzyszeniem Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” na realizację zadania pn.: „Cykl działań edukacyjno - motywacyjnych dla osób współuzależnionych”. Realizacja zadania umożliwiła: - poprawę funkcjonowania psychicznego i społecznego, - wzrost wiedzy i świadomości na temat problemów wynikających ze współuzależnienia i nadużywania alkoholu i uzależnienia, - wzrost świadomości na temat mechanizmów uzależnienia oraz zaburzeń wynikających ze współuzależnienia, - wzrost poziomu i/lub nabycie umiejętności osobistych w zakresie: podejmowania decyzji, poczucia własnej wartości, poczucia własnej sprawczości, poczucia kompetencji osobistych, radzenia sobie z krytyką, - wzmocnienie siły ego - kontroli impulsów i odporności na frustrację, złość i stres, - wzrost poziomu kompetencji społecznych
		- liczba odbiorców	50	85, w tym - 55 uczestników działań zrealizowanych przez Stowarzyszenie Integracji Rodzin „Przystań”, - 20 uczestników działań zrealizowanych przez Stowarzyszenie Ośrodek Wspierania		

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
				Rodziny, - 10 uczestników działań realizowanych przez Chełmskie Stowarzyszenie Klubu Abstynenta „ODNOWA”		(intrapsychicznych i interpersonalnych) oraz poziomu rozwoju osobistego, - zwiększenie potencjału i zasobów osobistych, służących zdrowemu stylowi życia w rodzinie z problemem alkoholowym, - polepszenie funkcjonowania rodziny poprzez polepszenie komunikacji w rodzinie, nabycie norm i zasad, zwiększenie integralności, wzajemności i otwartości, wzrost poczucia bezpieczeństwa i zaufania w rodzinie, - wzrost umiejętności podejmowania aktywności w kierunku zmiany swojej sytuacji osobistej i życiowej, - wzrost umiejętności podejmowania aktywności w kierunku zmiany swojej sytuacji rodzinnej. Na realizację tego zadania przekazano dotację w wysokości 9 260,00 zł.
					Stowarzyszenie Ośrodek Wspierania Rodziny ul. Ogrodowa 20 22 – 100 Chełm	Stowarzyszenie Ośrodek Wspierania Rodziny na podstawie umowy nr W/DSO/39/2021 z dnia 18 czerwca 2021 r. zrealizowało zadania pn. „Prowadzenie grupy edukacyjno – motywacyjnej dla osób współzależnych”. Realizacja zadania umożliwiła: - zrozumienie choroby alkoholowej i swojej sytuacji rodzinnej, - zrozumienie przeżywanych uczuć i stanów

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
					<p>Chełmskie Stowarzyszenie Klubu Abstynenta „ODNOWA” ul. Reformacka 24 22 – 100 Chełm</p>	<p>emocjonalnych, nabycie umiejętności konstruktywnego radzenia sobie z własnymi problemami, - poprawę relacji rodzinnych. Na realizację tego zadania przekazano dotację w wysokości 8 600,00 zł.</p> <p>Chełmskie Stowarzyszenie Klubu Abstynenta „ODNOWA” na podstawie umowy nr W/DSO/41/2021 z dnia 18 czerwca 2021 r. zrealizowało zadania pn.: „Prowadzenie działań edukacyjno – motywacyjnych dla osób współzależnych”. Realizacja zadania umożliwiła zrozumienie istoty choroby alkoholowej i współzależnienia, a w szczególności: - przejawy destrukcji we własnej rodzinie, główne objawy, przebieg i fazy choroby alkoholowej, - koszty ponoszone przez rodzinę w związku z problemem alkoholowym, - na czym polega zaprzeczenie u osoby współzależnionej. Na realizację tego zadania przekazano dotację w wysokości 2 900,00 zł.</p>
18.	Redukcja szkód, rehabilitacja	- liczba działań	2	2, w tym: - 1 działanie	Stowarzyszenie Ośrodek	Stowarzyszenie Ośrodek Wspierania Rodziny na podstawie umowy nr W/DSO/40/2021

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	i reintegracja społeczna poprzez: - prowadzenie działań edukacyjno – motywacyjnych dla uzależnionych.			zrealizowane przez SOWR - 1 działanie zrealizowane przez Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ”	Wspierania Rodziny ul. Ogrodowa 20 22 – 100 Chełm	z dnia 18 czerwca 2021 r. zrealizowało zadania pn. „Prowadzenie grupy edukacyjno – motywacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i wychodzących z uzależnienia”. Celem realizacji zadania było: - podniesienie poziomu własnej wartości, - poprawa relacji rodzinnych i międzyludzkich, - nauka odmawiania spożycia alkoholu, - wzrost satysfakcji z utrzymania abstynencji. Na realizację tego zadania przekazano dotację w wysokości 8 540,00 zł.
		- liczba odbiorców	50	60 odbiorców, w tym - 25 uczestników działań realizowanych przez SOWR, - 40 uczestników działań realizowanych przez Stowarzyszenie Integracji Rodzin „Przystań”	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „Przystań” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „Przystań” na podstawie umowy nr W/DSO/34/2021 z dnia 18 czerwca 2021 r. zrealizowało zadania pn. „FENIKS 2021 - program działań edukacyjno – motywacyjnych, wspierających proces zdrowienia i rehabilitacji społecznej osób uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin”. Realizacja zadania umożliwiła: - zachowanie abstynencji przez osoby, które ukończyły leczenie, - integrację rodzin, - poprawę funkcjonowania psychicznego i społecznego, - wzrost wiedzy i świadomości na temat problemów wynikających z procesu zdrowienia i rehabilitacji społecznej

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
						<p>i zawodowej osób uzależnionych i członków ich rodzin,</p> <ul style="list-style-type: none"> - wzrost lub nabycie motywacji do kontynuowania terapii uzależnień, - wzmocnienie siły ego - kontroli impulsów i odporności na frustrację, złość i stres, - wzrost poziomu kompetencji społecznych (intrapSYchicznych i interpersonalnych) oraz poziomu rozwoju osobistego, - zwiększenie potencjału i zasobów osobistych, służących zdrowemu stylowi życia w rodzinie z problemem alkoholowym. <p>Na realizację tego zadania przekazano dotację w wysokości 8 900,00 zł.</p>
19.	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna poprzez: - prowadzenie punktów konsultacyjnych dla osób uzależnionych i członków ich rodzin.	- liczba odbiorców	50	571 , w tym: - 70 osób skorzystało z porad w SOWR - 501 osób skorzystało z porad w OPOU	Stowarzyszenie Ośrodek Wspierania Rodziny ul. Ogrodowa 20 22 – 100 Chełm	W wyniku rozstrzygnięcia konkursu z dnia 22 kwietnia 2021 roku została zawarta w dniu 18 czerwca 2021 r. umowa nr W/DSO/38/2021 ze Stowarzyszeniem Ośrodek Wspierania Rodziny na realizację zadania pn.: Punkt konsultacyjny. Zadanie obejmowało indywidualne konsultacje psychologiczne i indywidualne konsultacje prawne. Został przeprowadzonych 54 godziny konsultacji psychologicznych dla 35 osób i 58 godzin konsultacji prawnych dla 35 osób. Na ten cel przyznano dotację w kwocie 8 000,00 zł.
		- liczba udzielonych porad	200	571		

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
					<p>Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym w Chełmie ul. Reformacka 24 22 – 100 Chełm</p>	<p>W Ośrodku Pomocy Osobom Uzależnionym funkcjonuje punkt konsultacyjny, którego podstawowym celem działania jest diagnozowanie problemów w zakresie uzależnień oraz planowanie pomocy i udzielanie wsparcia dla osób i rodzin.</p> <p>Działania prowadzone przez punkt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie rozmów indywidualnych z osobami doprowadzonymi i przyjętymi do OPOU w Chełmie celem wytrzeźwienia, - informowanie osób opuszczających OPOU po wytrzeźwieniu o szkodliwości nadużywania alkoholu; - motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do poddania się leczeniu odwykowemu; - udzielanie pomocy osobom zgłaszającym się do Punktu indywidualnie; - zawieranie kontraktów terapeutycznych; - przy współpracy z lekarzem dyżurnym Ośrodka, kierowanie na detoks osób, wobec których zachodzą wskazania medyczne oraz kierowanie do innych podmiotów medycznych oraz instytucji celem udzielenia specjalistycznej pomocy. <p>Punkt konsultacyjny współpracuje z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, z Oddziałem Terapii Uzależnień od Alkoholizmu SPWSzS w Chełmie,</p>

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
						z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Chełmie i z Zespołem Interdyscyplinarnym w Chełmie, z Sądem, z Prokuraturą, z Policją. Na realizację tego zadania przekazano środki finansowe w wysokości 6 700,00 zł.
20.	Wspieranie Ośrodka Interwencji Kryzysowej poprzez finansowanie specjalistycznej pomocy osobom i rodzinom współzależnym, dotkniętym przemocą, ubóstwem, wykluczeniem społecznym oraz pomocy psychologicznej i terapii.	- liczba osób objętych pomocą	20	- 19 osób skorzystało z miejsc hostelowych, - 149 osobom specjaliści udzielili porad	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie Ośrodek Interwencji Kryzysowej ul. Wolności 20 22 -100 Chełm	W Ośrodku Interwencji Kryzysowej udzielono specjalistycznych porad w zakresie pomocy psychologicznej, terapeutycznej, pedagogicznej osobom lub rodzinom znajdującym się w sytuacji kryzysowej (porady terapeutyczne – 249, porady pedagogiczne – 187, porady specjalistyczne i inne – 165), prowadzono działania profilaktyczne, współpracowano ze służbami interwencyjnymi, instytucjami pomocowymi oraz organizacjami pozarządowymi – 40 sytuacji. Z miejsc hostelowych/interwencyjnych skorzystało w 2021 roku 19 osób łącznie 605 osobodni pobytu.
21.	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna poprzez: - podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej	- liczba osób objętych procedurą	30	35	Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ul. Reformacka 24 22 – 100 Chełm	Do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmie wpłynęło 35 wniosków o zastosowaniu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego. Dotyczyły one 10 kobiet i 25 mężczyzn. Były one składane w 62,86% przez członków rodziny, w 31,43% przez Zespół Interdyscyplinarny, pozostałe 5,74 % złożone zostały przez Straż Miejską i wspólnotę

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego, w tym kierowanie na badanie przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczenia odwykowego.					mieszkaniową.
22.	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna poprzez: - realizację procedury interwencyjno – motywującej dla osób opuszczających Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym.	- liczba osób objętych procedurą	50	1 319	Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym ul. Reformacka 24 22 – 100 Chełm	Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym na podstawie art. 39. 1. pkt 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi (Dz.U. z 2021, poz. 1119 z późn. zm.) informuje osoby przyjęte do izby wytrzeźwień o szkodliwości spożywania alkoholu oraz motywuje je do podjęcia leczenia odwykowego.
23.	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna poprzez: - sprawowanie opieki	- liczba osób objętych opieką	200	287	Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym ul. Reformacka 24	W okresie zimowym tj. styczeń – marzec, październik – grudzień uruchomione zostały dyżury całodobowe mające na celu przyjmowanie do Ośrodka osób bezdomnych

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	nad osobami w stanie nietrzeźwości.				22 – 100 Chełm	uzależnionych od alkoholu. Osoby te po wytrzeźwieniu objęte były pomocą mającą na celu wyjście z uzależnienia i bezdomności. W 2021 roku w Ośrodku Pomocy Osobom Uzależnionych w Chełmie 287 razy udzielano pomocy osobom bezdomnym w stanie nietrzeźwości.
24.	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna poprzez: - zakup od podmiotów leczniczych świadczeń w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień w zakresie terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia.	- liczba osób objętych opieką	45	120 osób, w tym 80 osób uzależnionych i 40 współuzależnionych	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Profilaktyki, Diagnostyki i Terapii Zdrowia Psychicznego Małgorzata Prystupa ul. Ogrodowa 46, 22-100 Chełm	W wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert na wybór realizatora w 2021 roku gwarantowanych świadczeń zdrowotnych z zakresu terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia wybrano ofertę złożoną przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Profilaktyki, Diagnostyki i Terapii Zdrowia Psychicznego Małgorzata Prystupa ul. Ogrodowa 46, 22-100 Chełm. Wykaz realizowanych świadczeń w ramach przedmiotowego zadania zawiera tabela Nr 4.
25.	Zbieranie i analiza danych statystycznych, realizacja badań socjologicznych oraz analiza sprawozdań realizatorów zadań Programu.	- liczba przygotowanych diagnoz	2	2	MJO NGO	W lipcu 2021 roku zostały rozesłane pisma do jednostek i instytucji zajmujących się szeroko rozumianym problemem alkoholowym, dane otrzymane zostały wykorzystane do diagnozy problemów alkoholowych zawartej w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmie w 2021 roku. Do 15 stycznia 2022 r. wpłynęły

Realizacja zadań						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
						<p>sprawozdania z zadań realizowanych na podstawie Umów zawartych w 2021 r. pomiędzy Miastem Chełm, a Stowarzyszeniami zajmującymi się problemem uzależnień. Do końca stycznia 2022 roku wpłynęły sprawozdania od miejskich jednostek organizacyjnych z realizacji zadań wynikających z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 roku. Dane ze sprawozdań od NGO i MJO zostały wykorzystane w Przedmiotowej Informacji.</p>

Działania szkół i placówek oświatowo – wychowawczych w obszarze Profilaktyka

Szkoły i placówki oświatowo wychowawcze prowadzą szereg zadań z zakresu profilaktyki alkoholizmu. Z przedłożonych informacji wynika, że w roku 2021 większość szkół prowadziła działalność profilaktyczną w ramach programów wychowawczo – profilaktycznych i realizowała programy rekomendowane lub ich elementy. Szczegóły zawiera poniższa tabela.

Tabela nr 2. Programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży oraz ich rodziców i opiekunów, ze szczególnym uwzględnieniem programów rekomendowanych, realizowane w zakresie działalności statutowej placówki **nie finansowane** ze środków Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmie na 2021 roku:

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnieniu od alkoholu	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
1.	Szkoła Podstawowa Nr 1 im. T. Kościuszki ul. Wołyńska 1 22 – 100 Chełm	Realizacja programu profilaktycznego „Unplugged” Zajęcia wychowawcze nt. - Co to jest nałóg? Skutki stosowania używek. - Prawdy i mity o używkach. - Uzależniania wśród młodzieży. Zajęcia profilaktyczne na podstawie programu „Zanim spróbujesz”	60 uczniów 67 uczniów 46 uczniów	12 godzin 3 godziny 5 godzin
2.	Szkoła Podstawowa Nr 2 w Chełmie im. ks. Stanisława Staszica ul. Obłomska 51 22 -100 Chełm	Program Wychowawczo- Profilaktyczny szkoły Zrealizowano zajęcia psychoedukacyjne z zakresu wczesnej profilaktyki uzależnień z pedagogiem szkolnym. Dostarczenie wiedzy nt. wpływu alkoholu, chorób będących następstwem nadużywania alkoholu. Dostarczenie wiadomości o alkoholu, -etapy uzależnienia, -negatywny wpływ alkoholizmu na relacje w obrębie rodziny, -choroby spowodowane nadużywaniem alkoholu, -Rozpowszechnianie wśród dzieci i rodziców ulotek dotyczących wczesnej profilaktyki uzależnień. -Informowanie o miejscach, instytucjach gdzie można uzyskać pomoc, zawierająca dane	207 uczniów 207 uczniów 14 rodziców 21 uczniów 31 uczniów	6 godzin 4 godziny

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnieniu od alkoholu	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		<p>teleadresowe</p> <p>- organizowanie konkursów plastycznych dla uczniów z zakresu profilaktyki uzależnień</p> <p>- udział uczniów w akcjach charytatywnych</p>		
3.	Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi ul. Rejowiecka 76 22 – 100 Chełm	<p>Program Wychowawczo – Profilaktyczny ZSP Nr 3.</p> <p>Dostarczanie uczniom adekwatnych, wiarygodnych oraz aktualnych informacji o istniejących zagrożeniach i możliwościach zabezpieczania się przed nimi.</p> <p>Na tablicach w szkole zamieszczane są informacje odnoszące się do możliwych zagrożeń oraz sposoby przeciwdziałania im.</p> <p>W szkole propagowane są pozytywne postawy, wzory godne naśladowania; uczy się uczniów tolerancji i szacunku wobec innych.</p> <p>Nauczyciele prowadzą zajęcia pozalekcyjne dla uczniów (koła zainteresowań, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia sportowe).</p> <p>Szkoła współpracuje z MOPR oraz Sądem – Wydział Rodzinny i Nieletnich, Komendą Miejską Policji.</p>	334 uczniów	Cały rok szkolny
	Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Marii Konopnickiej w Chełmie ul. I-go Pułku Szwoleżerów 1 22 – 100 Chełm	<p>Realizacja programu rekomendowanego „Archipeląg Skarbów”- profilaktyczne spotkanie dla uczniów klas VIII.</p> <p>Zajęcia profilaktyczne dla uczniów klas VIII</p> <p>Spotkanie z gronem pedagogicznym.</p> <p>Zajęcia z rodzicami.</p> <p>Realizacja tematyki Wychowania do życia w rodzinie; realizacja tematyki na poziomie -</p> <p>klas: Kl. 6 „Uzależnienia – o presji rówieśniczej”.</p> <p>Kl. 7 „Utrata wolności - zagrożenia uzależnieniami – alkohol”.</p> <p>Zajęcia z wychowawcą</p>	<p>68 uczniów</p> <p>55 rodziców</p> <p>25 rodziców</p> <p>Uczniowie:</p> <p>71</p> <p>105</p> <p>20 uczniów</p>	<p>8 godzin</p> <p>1,5 godziny</p> <p>1 godzina</p> <p>1 godzina na w każdej klasie</p> <p>4 godziny</p> <p>4 godziny</p> <p>1 godzina</p>

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnieniu od alkoholu	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		KL. 6 „Dlaczego nałogi niszczą ludzi. Jak je pokonać”. Kl. 7 „Uzależnienia- zagrożenia i skutki działania alkoholu.”	22 uczniów	1 godzina
	Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Ireny Sendlerowej ul. Powstańców Warszawy 10 22-100 Chełm	Działania w ramach realizacji Szkolnego Programu Profilaktyczno - Wychowawczego: „ Szkoła Pozytywnego Myślenia”- w ramach Ogólnopolskiego Programu pod patronatem Ministra Edukacji i Ministra Zdrowia wspierającego Zdrowie Psychiczne Dzieci i Młodzieży - działania kierowane do wszystkich uczniów szkoły i ich rodziców oraz nauczycieli i wychowawców wzmacniające ich zasoby i poczucie dobrostanu, w tym działania o charakterze psychoedukacyjnym, profilaktycznym wychowawczym, mediacyjnym, udział w szkoleniach.	725 uczniów wszyscy rodzice, opiekunowie, oraz nauczyciele i wychowawcy	25 godzin
		Ogólnopolskie programy profilaktyczne: „Trzymaj formę”, „Znajdź właściwe rozwiązanie”, „Szkoła promująca zdrowie” (program ogólnoszkolny)	298 uczniów	186 godzin
		Cykl zajęć integracyjnych mających na celu obniżenie napięć i poczucia izolacji w związku z okresem zdalnego nauczania związanego z pandemią.	708 uczniów	68 godzin
		Zajęcia profilaktyczne dot. problematyki uzależnień wspierające czynniki ochronne - prowadzone przez wychowawców, pedagoga i psychologa szkolnego.	393 uczniów	127 godziny
4.	Szkoła Podstawowa Nr 7 im. Gen. Wł. Sikorskiego	Zajęcia psychoedukacyjne, wychowawczo - profilaktyczne w klasach: - „Bieg po zdrowie” klasa IV, - „Znajdź właściwe rozwiązanie” klasy VII – VIII,	25 uczniów 130 uczniów	7 godzin 9 godziny

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnieniu od alkoholu	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
	ul. Synów Pułku 15 22 – 100 Chełm	- „Trzymaj Formę” klasy VII – VIII, - Profilaktyka uzależnień (papierosy, alkohol, narkotyki, fonoholizm, uzależnienie od komputera i Internetu - klasy VII,	130 uczniów 84 uczniów	5 godzin 3 godziny
5.	Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Bolesława Zygmunta Wirskiego ul. Połaniecka 10 22 – 100 Chełm	Realizacja zadań profilaktycznych wynikających ze Szkolnego Programu Profilaktyczno – Wychowawczych. - Asertywność, czyli trudna sztuka odmawiania; - Alkohol – złodziej wolności; - Alkohol? To nie dla mnie!; - Asertywność; - Uzależnienia i ich konsekwencje; - Na czym polega uzależnienie?; - Jak podejmować świadome decyzje w sprawie używek - asertywność	591 uczniów i ich rodziców - 148 uczniów - 68 uczniów -166 uczniów - 21 uczniów - 47 uczniów - 18 uczniów - 24 uczniów	Cały rok szkolnych - 1 godzina - 1 godzina - 1 godzina - 1 godzina - 1 godzina - 1 godzina - 1 godzina
7.	I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego ul. Czarnieckiego 8 22 – 100 Chełm	- Szkolny Program Profilaktyki. - Program Miejskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie. - Ars, czyli jak dbać o miłość? - program profilaktyczny. - Zajęcia profilaktyczne prowadzone przez pedagoga szkolnego „Pijesz, jedziesz, giniesz” (z pomocą materiałów edukacyjnych z KMP w Chełmie). - Przedstawienie na godzinach wychowawczych procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia młodzieży pićm alkoholu. - Zajęcia z pedagogiem temat : „18- stka - jak obchodzić ją z głową”. - Jak radzić sobie z emocjami. - Poradnictwo indywidualne pedagoga i psychologa z uczniem, rodzicem, nauczycielem odnośnie problemu alkoholowego. - Umieszczanie informacji na grupie szkolnej Pedagog I Liceum Ogólnokształcące w Chełmie:	632 uczniów 632 rodziców 35 uczniów 70 uczniów 632 uczniów 632 rodziców 162 uczniów 70 uczniów 4 uczniów, 4 rodziców 157 uczniów	Cały rok szkolny Cały rok szkolny 6 godzin 2 godzin 22 godziny 6 godzin 2 godziny 8 godzin Cały rok szkolny

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnieniu od alkoholu	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		1. Bądź z dala od alkoholu – prezentacja, broszura informująca. - Gazetka szkolna dotycząca tematyki antyalkoholowej; - Udział w spotkaniu edukacyjno – informacyjnym o charakterze promującym i inauguracyjnym program „Środowiskowa Profilaktyka Uzależnień”.	632 uczniów 1 nauczyciel	2 miesiące 5 godzin
8.	II Liceum Ogólnokształcące im. gen. Gustawa Orlicz - Dreszera ul. Szpitalna 14 22 -100 Chełm	Ars-czyli jak dbać o miłość? Spotkania edukacyjne online z psychologiem i pedagogiem z PPP Nr 1 w Chełmie. Uczniowie: uzależnienia od substancji psychoaktywnych uzależnienia behawioralne, motywacja, radzenie sobie ze stresem, depresja. Spotkanie dla rodziców dotyczące profilaktyki uzależnień. Spotkanie profilaktyczne z funkcjonariuszem policji „Bezpieczne wakacje”.	Wszyscy uczniowie i rodzice 300 uczniów Wszyscy rodzice 180 uczniów	- 10 godzin 1 godzina 1 godzina
9.	Zespół Szkół Ekonomicznych i Mundurowych im. Władysława Andersa ul. Sienkiewicza 22 22 – 100 Chełm	- Realizacja rekomendowanego programu „ARS, czyli jak dbać o miłość?”, - Realizacja szkolnego programu profilaktycznego „Decyduję sam o sobie, czyli jak powiedzieć NIE?”; - „Profilaktyka uzależnień”- tematyka uzależnień- zrealizowana w formie zajęć online przy współpracy terapeuty uzależnień z PPP nr 2 – 5 klas; - Tematyka zajęcia z uczniami przeprowadzona przez pedagogów szkolnych i wychowawców: - „Etapy wchodzenia w uzależnienie od alkoholu”; - „Czynniki sprzyjające sięganiu po używki”; - „Czynniki sprzyjające sięganiu po alkohol i inne substancje zmieniające świadomość”; - „Alkohol na obcasach- czyli styl picia kobiet” - FAS- przyczyny i konsekwencje – film „Wieczne dziecko”;	56 uczniów 556 uczniów 126 uczniów 781 uczniów	12 godzin 24 godziny 10 godzin 61 godzin

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnieniu od alkoholu	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		<p>https://www.cda.pl/video/171267794;</p> <p>- „Czy istnieje bezpieczna dawka alkoholu dla dziecka w czasie życia płodowego? „Wieczne dziecko”- film edukacyjny na temat zespołu FAS;</p> <p>- Film edukacyjny dotyczący ochrony dziecka poczętego, „Używki, a ciąża” https://vimeo.com/149287903;</p> <p>- Przesłanie wszystkim uczniom (wszystkie klasy dostały w formie zdalnej) opracowanego materiału o bezpieczeństwie na feriach i alternatywnych sposobach spędzania czasu wolnego podczas pandemii w czasie ferii zimowych.</p> <p>- Pedagogizacja rodziców : „Bliżej rodziny - dalej od używek” - dla rodziców kl. I - prelekcja pedagoga i terapeuty uzależnień z PPP Nr 2 w Chełmie na temat współczesnych trendów narkotykowych i sygnałów ostrzegawczych dla rodziców w funkcjonowaniu dzieci eksperymentujących z używkami.</p> <p>- Promocja ogólnopolskiej kampanii promującej jazdę samochodem na trzeźwo, bez środków psychoaktywnych - „Bez chemii na drodze” - zagrożenia i konsekwencje związane z zażywaniem środków psychoaktywnych w ruchu drogowym – materiał przygotowany i przekazy rodzicom przez pedagoga szkolnego;</p> <p>- Realizacja elementów programu profilaktycznego „Zanim spróbujesz”.</p>	<p>781 uczniów</p> <p>781 rodziców</p> <p>489 uczniów</p>	<p>2 godziny</p> <p>2 godziny</p> <p>13 godzin</p>
10.	IV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. dr Jadwigi Młodowskiej	<p>- Szkolny Program Profilaktyki – zapobieganie niedostosowaniu społecznemu w zakresie uzależnień - STOP DLA UZALEŻNIEŃ! – zajęcia profilaktyczno – edukacyjne.</p> <p>- ARS – czyli jak dbać o miłość? - program profilaktyczny.</p>	<p>92 uczniów</p> <p>88 uczniów</p>	<p>2 godziny</p> <p>12 godzin</p>

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnieniu od alkoholu	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
	ul. Św. Mikołaja 4 22 -100 Chełm			
11.	Zespół Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich im. Kazimierza Andrzeja Jaworskiego ul. Reformacka 13 22 -100 Chełm	<p>W Szkolnym Programie Wychowawczo – Profilaktycznym ujęcie działań profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu (program szkolny).</p> <p>Zrealizowanie programu edukacyjnego „Ars czyli jak dbać o miłość”, w którym uwzględniona jest tematyka uzależnienia między innymi od narkotyków. (program edukacyjny rekomendowany)</p> <p>Zrealizowanie programu profilaktyki uzależnień, edukacyjnego „TAK czy NIE”, w którym uwzględniona jest między innymi tematyka uzależnienia od narkotyków (program edukacyjny rekomendowany).</p> <p>Udostępnienie społeczności szkolnej plakatów informacyjnych na temat – Ogólnopolskie Linie Pomocowe.</p> <p>Zrealizowanie na zajęciach z wychowawcą przeprowadzono lekcje na temat asertywności, zasad zachowań asertywnych.</p> <p>Przeprowadzenie zajęć online na temat bezpieczeństwa w czasie wakacji z wykorzystaniem materiałów ze strony ogólnopolskiej akcji „Bezpieczne wakacje” ze zwróceniem uwagi na problem uzależnienia od alkoholu (działanie informacyjne, edukacyjne).</p> <p>Przesłanie do uczniów informacji na temat sposobu radzenia sobie ze stresem.</p> <p>Przeprowadzenie przez pedagoga z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 2 w Chełmie zajęć zdalnych na temat</p>	<p>564 uczniów 199 rodziców 55 nauczycieli 29 pracowników szkoły</p> <p>42 uczniów</p> <p>33 uczniów</p> <p>564 uczniów 199 rodziców 55 nauczycieli 19 pracowników szkoły</p> <p>175 uczniów 9 nauczycieli</p> <p>89 uczniów 7nauczycieli</p> <p>564 uczniów</p> <p>66 uczniów 3 nauczycieli</p>	<p>28 godzin</p> <p>10 godzin</p> <p>5 godzin</p> <p>16 godzin</p> <p>9 godzin</p> <p>7 godzin</p> <p>3 godziny</p>

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnieniu od alkoholu	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		<p>„Odpowiedzialność za swoje zdrowie i zdrowie innych. Funkcjonowanie młodzieży w czasie pandemii.; w tym zwrócenie uwagi na problem sięgania przez młodzież po alkohol.</p> <p>Spotkanie dla rodziców/opiekunów prawnych uczniów klas pierwszych z psychologiem z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 2 w Chełmie „Problemy związane z przystosowaniem się uczniów do nowego środowiska szkolnego”, w tym na temat sięgania przez młodzież po narkotyki, dopalacze. (działanie edukacyjne),</p> <p>Realizacja zajęć w ramach kampanii dotyczącej bezpieczeństwa w ruchu drogowym pod hasłem „Pijesz, jedziesz, giniesz”.</p> <p>Przekazanie rodzicom/ opiekunom prawnym informacji opracowanych we współpracy z Wydziałem Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Chełmie na temat: „Zachowania młodzieży świadczące o demoralizacji i ich konsekwencje prawne”, w tym używanie substancji psychoaktywnych (działanie informacyjne).</p>	<p>rodzice/ opiekunowie prawni 10 nauczycieli</p> <p>60 uczniów</p> <p>199 rodziców/ opiekunów prawnych 22 nauczycieli</p>	<p>3 godziny</p> <p>22 godziny</p>
13.	Zespół Szkół Technicznych im. gen. Zygmunta Bohusza - Szyszko ul. Graniczna 22 -100 Chełm	<p>Szkolny Program Wychowawczo – Profilaktyczny (program szkolny).</p> <p>„ARS, czyli jak dbać o miłość?” – program edukacyjny (program rekomendowany realizowany przy współpracy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Chełmie, Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia).</p> <p>Zajęcia edukacyjno-profilaktyczne w ramach ogólnopolskiej kampanii pt. "Z chemią na drodze" - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie.</p>	<p>734 uczniów 734 rodziców 80 pracowników szkoły</p> <p>66 uczniów 66 rodziców/ opiekunów prawnych 3 pracowników szkoły</p> <p>49 uczniów</p>	<p>40 godzin</p> <p>6 godzin</p> <p>2 godziny</p>

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnieniu od alkoholu	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		Współpraca z instytucjami lokalnymi w sprawie rozpoznania i podjęcia działań wobec ucznia i rodziny z problemem alkoholowym: pracownikami MOPR w Chełmie - pracownik socjalny, asystent rodziny; Sąd rodzinny: kurator społeczny i zawodowy	2 uczniów 3 pracowników szkoły	10 godzin
		Zapoznanie uczniów, rodziców i nauczycieli z „Procedurami postępowania w sytuacjach zagrożenia uczniów przestępczością i demoralizacją oraz w trudnych sytuacjach wychowawczych i losowych z uwzględnieniem agresji i przemocy”	734 uczniów 80 pracowników szkoły	1 godzina
		Zajęcia edukacyjno - wychowawcze w klasach na temat zachowań ryzykownych podejmowanych przez młodzież, w tym spożywanie substancji psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, NSP, e-papierosy); informacje na temat instytucji pomocowych w środowisku lokalnym w odniesieniu do dziecka i rodziny.	650 uczniów	20 godzin
		Zajęcia profilaktyczno – edukacyjne w bibliotece szkolnej na temat alkoholu z wykorzystaniem filmów edukacyjnych „Nudne filmiki” w ramach współpracy z Biblioteką Pedagogiczną w Chełmie, udostępnianie materiałów edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień; informacje na temat instytucji pomocowych.	360 uczniów 3 pracowników szkoły	14 godzin
		Spotkanie opiekunów ustawowych z przedstawicielem KMP w Chełmie oraz psychologiem PPP nr 2 w Chełmie na temat bezpiecznego korzystania z nowych technologii, skutków oraz zapobiegania podejmowaniu zachowań ryzykownych .	250 uczniów 10 pracowników szkoły	1 godzina
		Udział w Miejskiej Konferencji Profilaktyki (konferencja zdalna w formie webinarów) „Profilaktyka zachowań Ryzykownych Dzieci i Młodzieży” – organizacja PPP Nr 2 w Chełmie.	1 pracownik szkoły	6 godzin
		Apel dla wychowanków internatu, prezentacja multimedialna: „Skutki uzależnień, ich wpływ na	60 osób 1 pracownik	1,5 godziny

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnieniu od alkoholu	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		zdrowie i na dorosłość”.	szkoły	
14.	Zespół Wychowania i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 1	<ul style="list-style-type: none"> - Program Wychowawczo - Profilaktyczny Zjawisko i zakres alkoholizmu w Polsce - lekcja wychowawcza w klasie III. - Program Wychowawczo - Profilaktyczny Profilaktyka uzależnień od alkoholu - nałogom mówimy NIE - lekcja wychowawcza. - Program Wychowawczo - Profilaktyczny Nałogom mówimy NIE. - Program Wychowawczo - Profilaktyczny Przyczyny i skutki nałogów? - Szkolny program profilaktyczny – II LO prelekcja „Depresja, smutek, lęk”. - Szkolny program profilaktyczny – II LO prelekcja „Depresja – objawy i zapobieganie” (w ramach szkolnego tygodnia świadomości o depresji). - Program Wychowawczo - Profilaktyczny Sport dla wszystkich - Program Wychowawczo - Profilaktyczny Bądź aktywny - to się opłaca - konkurs plastyczny - Program Wychowawczo - Profilaktyczny Dbalność o zdrowie - festyn integracyjny - Profilaktyka uzależnień – zajęcia zdalne dla uczniów: „Różne oblicza uzależnień”. - Prelekcja z dyskusją “Szkodliwość środków psychoaktywnych”. - Profilaktyka uzależnień – zajęcia zdalne dla uczniów: „Różne oblicza uzależnień”. - Prelekcja on-line: „Profilaktyka uzależnień: papierosy, alkohol, narkotyki, dopalacze”. - Profilaktyka uzależnień – zajęcia zdalne dla uczniów: „Różne oblicza uzależnień”. - Grupowe zajęcia socjoterapeutyczne doskonalące umiejętności społeczne. 	<ul style="list-style-type: none"> 10 uczniów 14 uczniów 7 uczniów 4 uczniów 1 nauczyciel 62 uczniów 438 uczniów 7 uczniów 1 nauczyciel 12 uczniów 100 uczniów 625 uczniów 90 rodziców 45 uczniów 40 uczniów 48 uczniów 	<ul style="list-style-type: none"> 1 godzina 1 godzina 1 godzina 1 godzina 1 godzina 3 godziny 2 godziny 2 godziny 4 godziny 7 godzin 2 godziny 2 godziny 2 godziny 76 godzin
15.	Zespół Wychowania i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 2 Bursa Szkolna im. J. Korczaka	Rekomendowany Program FRED GOES NET	17 uczniów	12 godzin

Z informacji przedstawionych przez Zespół Wychowania i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 1 i Zespół Wychowania i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 2 wynika, że z pomocy psychologiczno – pedagogicznej w związku z problemem alkoholowym, w roku 2021 skorzystało łącznie 30 osób poniżej 25 roku życia

Tabela nr 3. Liczba osób, które korzystały z pomocy psychologiczno – pedagogicznej w związku z problemem alkoholowym

Wiek	Ilość osób		Ogółem
	Kobiet	Mężczyzn	
poniżej 13	1	1	2
13 - 16	3	2	5
17 - 19	12	9	21
20 - 24	1	1	2
powyżej 25			
Razem	17	13	30

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych przedłożonych przez Zespół Wychowania i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 1 w Chełmie i Zespół Wychowania i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 2 w Chełmie.

VI. Zakup od podmiotów leczniczych świadczeń dla uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych

Nowelizacja ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych przyznała gminom uprawnienia do finansowania świadczeń gwarantowanych. Finansowanie tych świadczeń następuje na podstawie umowy zawartej ze świadczeniodawcą wyłonionym w drodze konkursu ofert, z zastrzeżeniem, że otwarty konkurs ofert nie ma zastosowania w przypadku gdy gmina jest m.in. podmiotem tworzącym dla podmiotu leczniczego. Miasto Chełm nie jest organem tworzącym dla podmiotu leczniczego realizującego świadczenia gwarantowane w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień. Stąd też został ogłoszony konkurs ofert na wybór realizatora **gwarantowanych świadczeń zdrowotnych z zakresu terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia.**

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert na wybór realizatora w 2021 roku gwarantowanych świadczeń zdrowotnych z zakresu terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia wybrano ofertę złożoną przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Profilaktyki, Diagnostyki i Terapii Zdrowia Psychicznego Małgorzata Prystupa ul. Ogrodowa 46, 22-100 Chełm. Wykaz realizowanych świadczeń w ramach przedmiotowego zadania zawiera tabela Nr 4.

Tabela 4. Wykaz realizowanych świadczeń przez NZOZ Ośrodek Profilaktyki, Diagnostyki i Terapii Zdrowia Psychicznego Małgorzata Prystupa

Lp.	Rodzaj świadczenia	Ilość jednostek rozliczeniowych	Liczba godzin przeznaczonych na realizację jednostek rozliczeniowych
Osoby uzależnione od alkoholu			
1	Porada lub wizyta diagnostyczna – porada lub wizyta rozpoczynająca lub weryfikująca proces diagnostyczno - terapeutyczny	80	60
2	Porada lub wizyta terapeutyczna – kolejna porada lub wizyta dotycząca także osób współuzależnionych	80	40
3	Porada lub wizyta lekarska – porada lub wizyta lekarska kontynuująca leczenie wg ustalonego planu terapeutycznego dotycząca także osób współuzależnionych	80	20
4	Wizyta instruktora terapii uzależnień	80	40
5	Sesja psychoterapii indywidualnej	800	800
6	Sesja psychoterapii rodzinnej – sesja z rodziną	88	88
7	Sesja psychoterapii grupowej – sesja realizowana z grupą od 6 do 12 osób	304	60
8	Sesja psychoedukacyjna realizowana w grupach do 25 osób	32	32
Osoby współuzależnione			
1	Porada lub wizyta diagnostyczna – porada lub wizyta rozpoczynająca lub weryfikująca proces diagnostyczno - terapeutyczny	40	30
2	Porada lub wizyta terapeutyczna – kolejna porada lub wizyta dotycząca także osób współuzależnionych	40	20
3	Porada lub wizyta lekarska – porada lub wizyta lekarska kontynuująca leczenie wg ustalonego planu terapeutycznego dotycząca także osób współuzależnionych	40	10
4	Wizyta instruktora terapii uzależnień	40	20
5	Sesja psychoterapii indywidualnej	336	336
6	Sesja psychoterapii rodzinnej – sesja z rodziną	40	40
7	Sesja psychoterapii grupowej – sesja realizowana z grupą od 6 do 12 osób	30	60
8	Sesja psychoedukacyjna realizowana w grupach do 25 osób	32	32

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych przekazanych przez NZOZ Ośrodek Profilaktyki, Diagnostyki i Terapii Zdrowia Psychicznego Małgorzata Prystupa

Gwarantowanymi świadczeniami zdrowotnymi z zakresu terapii uzależnienia i współuzależnienia objęta została grupa 120 osób tj. 80 osób uzależnionych i 40 osób współuzależnionych.

Na zakup świadczeń gwarantowanych wydatkowano środki finansowe w wysokości 99 925,00 zł.

V. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez finansowanie Centrów Integracji Społecznej

Głównym celem Centrum Integracji Społecznej w Chełmie jest szeroko rozumiana reintegracja jako działanie przywracające do normalnego funkcjonowania w życiu społecznym i zawodowym osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Działania Centrum Integracji Społecznej kierowane są w szczególności: do osób bezdomnych realizujących indywidualny program wychodzenia z bezdomności, długotrwale bezrobotnych, uzależnionych od alkoholu, po zakończeniu programu psychoterapii z zakładowie leczenia odwykowego.

Uczestnicy Centrum w ramach reintegracji społecznej uczestniczyli w zajęciach:

- a) warsztaty motywacyjne;
- b) edukacja ogólna;
- c) edukacja zdrowotna;
- d) psychoedukacja rodzinna
- e) warsztaty aktywizacji zawodowej;
- f) grupowe poradnictwo prawne;
- g) profilaktyka uzależnień;
- h) zajęcia komputerowe;
- i) warsztaty kreowania wizerunku.

W 2021 roku w ramach reintegracji zawodowej (praktyki zawodowe) uczestnicy CIS realizowali przedsięwzięcia wspierające, m.in. jednostki organizacyjne Urzędu Miasta Chełm, w szczególności:

- a) uczestnicy grupy kulinarno-porządkowej/kucharz stanowili wsparcie, dla kadry na kuchni w stołówkach wykonując prace w charakterze kucharza oraz pomocy kuchennej, m. in. w Przedszkolach Miejskich Nr 5, Nr 10, Nr 12, Nr 14 w Chełmie, Zespole Żłobków Miejskich w Chełmie, Chełmskim Centrum Pomocy Dziecku i Rodzinie, Spółdzielni Socjalnej "Ambrozja" w Chełmie, Szkole Podstawowej Nr 6 w Chełmie, Domu Małych Dzieci w Chełmie, w Mieszkaniach Wieloprofilowych Chronionych Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Chełmie;
- b) uczestnicy grupy remontowo-porządkowej stanowili wsparcie, dla pracowników gospodarczych i remontowych wykonując prace remontowo-naprawcze, malarskie oraz porządkowe, m.in. w Chełmskim Domu Kultury, Chełmskich Liniach Autobusowych, Miejskim Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej

w Chełmie, Zespole Żłobków Miejskich w Chełmie, Zespole Szkół Ekonomicznych i Mundurowych w Chełmie, Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej w Chełmie, w Mieszkaniach Wieloprofilowych Chronionych Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Chełmie;

- c) uczestnicy grupy gospodarczo-porządkowej oraz robotnik gospodarczy stanowili pomoc, m. in. dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Chełmie, Dziennego Domu Senior+ w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Chełmie, Medycznego Studium Zawodowego w Chełmie, Chełmskiego Domu Kultury, Chełmskich Linii Autobusowych, Miejskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych w Chełmie, Zespołu Szkół Ekonomicznych i Mundurowych w Chełmie, Przedszkola Miejskiego Nr 5 i Nr 12, w Chełmie, Szkoły Podstawowej Nr 8 w Chełmie czy Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Chełmie, wykonując prace dotyczące pielęgnacji terenów zielonych oraz prace porządkowe;
- d) uczestnicy grupy opiekuńczej stanowili wsparcie jako pomoc nauczyciela dla kadr Zespołu Wychowania i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznego Nr 1 w Chełmie oraz Przedszkola Miejskiego Nr 5 w Chełmie;
- e) uczestnicy grupy porządkowej stanowili pomoc, m. in. dla Chełmskiego Parku Wodnego i Targowisk Miejskich, Szkoły Podstawowej Nr 8 w Chełmie, Przedszkoli Miejskich Nr 5, Nr 12, Nr 14 w Chełmie, Zespołu Szkół Ekonomicznych i Mundurowych w Chełmie, Zespołu Żłobków Miejskich w Chełmie, Dziennego Domu Senior+ w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Chełmie wykonując prace porządkowe;
- f) uczestnicy grupy remontowo-porządkowej wykonali w Centrum Integracji Społecznej: prace remontowe w pomieszczeniach CIS (malowanie, tapetowanie), montaż poręczy ułatwiających wejście do budynku oraz remont parkingu dla osób niepełnosprawnych; uczestnicy grupy kulinarno-porządkowej przygotowali potrawy do degustacji dla uczestników; uczestnicy grupy porządkowej oraz gospodarczo - porządkowej dbali o porządek wewnątrz i na zewnątrz budynku.

W 2021 roku Centrum Integracji Społecznej objęło programem reintegracji społecznej i zawodowej 57 osób w tym 14 osób po terapii, 17 uzależnionych, 26 współuzależnionych.

Na wspieranie działań Centrum Integracji Społecznej w Chełmie w ramach Programu przekazano środki finansowe w wysokości 429 263,90 zł.

VI. Wspieranie działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej

Uchwałą Nr XL/324/21 Rady Miasta Chełm z dnia 26 marca 2021 roku połączono jednostki budżetowe Miasta Chełm – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Chełmie i Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Chełmie od 31 maja 2021 roku.

Ośrodek prowadzi działalność w godz. od 7:30 do 15:30, a jeżeli zachodzi taka potrzeba w godzinach zleconych przez bezpośredniego przełożonego. Ośrodek jest dostosowany do potrzeb klientów, w szczególności korzystających z miejsc interwencyjnych.

Do zadań OIK należy:

- prowadzenie miejsc interwencyjnych przeznaczonych dla 5 osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej,
- prowadzenie interwencji kryzysowej w siedzibie Ośrodka, na miejscu zdarzenia lub w domu klienta,
- udzielanie specjalistycznych porad w zakresie pomocy psychologicznej, terapeutycznej, pedagogicznej osobom lub rodzinom znajdującym się w sytuacji kryzysowej (porady terapeutyczne – 249, porady pedagogiczne – 187, porady specjalistyczne i inne – 165),
- prowadzenie działań profilaktycznych,
- współpraca ze służbami interwencyjnymi, instytucjami pomocowymi oraz organizacjami pozarządowymi – 40 sytuacji.

Pracownicy Ośrodka uczestniczyli w:

- posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz w powołanych grupach roboczych w ramach wszczętej procedury „Niebieska Karta”,
- dyżurowali w Dniu Mediacji – 2 porady,
- dyżurowali jako specjaliści podczas „Tygodnia Pomocy Ofiarom Pokrzywdzonym Przemocą” w dniach 21 - 28 lutego 2021 roku – 6 porad.

W 2021 roku Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Chełmie udzielił konsultacji i wsparcia 149 osobom zagrożonym przemocą. Z miejsc hostelowych/interwencyjnych skorzystało w 2021 roku 19 osób (w wieku do 18 roku życia - 9 osób, w tym 6 kobiet i 3 mężczyzn, w wieku 18 – 39 – 7 kobiet, w wieku 65 – 74 – 3 osoby), łącznie 605 osobodni pobytu. Na wspieranie działań Ośrodka Interwencji Kryzysowej i zadania realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie opisane w tabeli Nr. 1 przekazano 182 627,53 zł.

VII. Wspieranie działalności Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym

Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym w Chełmie przyjmuje do wytrzeźwienia mieszkańców Chełma oraz mieszkańców gmin, z którymi Miasto Chełm zawarło umowę w sprawie otrzymywania pomocy finansowej i przyjmowania nietrzeźwych mieszkańców tych gmin. W 2021 roku z pobytu w OPOU skorzystało 1319 osoby (w tym 1107 osób z Chełma). Poza osobami z terenu miasta Chełm przyjmowano do wytrzeźwienia również osoby terenu

gmin m. in.: z Gminy Chełm, Wojślawice, Sawin, Rejowiec, Siennica Różana, Mircze, Gorzków, Łopiennik Górny i Miasta Krasnystaw (na podstawie zawartych umów).

Od sierpnia 2020 r. przy OPOU funkcjonuje Punkt Konsultacyjny Pomocy Osobom Uzależnionym. Punkt działa w oparciu o ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn. zm.) jak również Statut Ośrodka. Obszarem działań Punktu jest miasto Chełm oraz inne gminy, które zawarły stosowne porozumienia z Ośrodkiem Pomocy Osobom Uzależnionym. W Punkcie udzielane są porady i konsultacje w zakresie szeroko rozumianej profilaktyki uzależnień. Świadczona jest pomoc w zakresie poradnictwa poprzez indywidualne spotkania o charakterze konsultacyjnym i motywacyjnym dla osób opuszczających Ośrodek po wytrzeźwieniu jak również rodzinom tych osób, a także osobom kierowanym przez inne instytucje mające styczność z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi (MOPR, Zespół Interdyscyplinarny, OIK, Kuratorzy Sądowi, Sąd, Prokuratura, Policja) oraz zgłaszającym się z własnej inicjatywy. Z usług punktu konsultacyjnego OPOU skorzystało 501 osób.

Na wspieranie działań Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym w Chełmie w ramach realizacji Programu przekazano środki finansowe w wysokości 145 191,02 zł.

VIII. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

W profilaktyce i rozwiązywaniu problemów alkoholowych istotne znaczenie ma współpraca z instytucjami, organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami leczniczymi. Taka współpraca jest kontynuowana od szeregu lat m.in. poprzez udzielanie przez Miasto Chełm wsparcia finansowego. W roku 2021 na realizację zadań wynikających z rozstrzygnięć konkursów i zawarcia umów Miasto Chełm przekazało dotacje w kwocie 84 200,00 zł. Dodatkowo na świadczenia gwarantowane przeznaczono 99 925,00 zł (NZOZ Ośrodek Profilaktyki, Diagnozy i Terapii Zdrowia Psychicznego Małgorzata Prystupa). Wykaz podmiotów, które otrzymały dotację zawiera tabela nr 5.

Tabela 5. Wykaz organizacji pozarządowych, które otrzymały dotacje.

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Obszar	Wysokość przyznanej dotacji	Wysokość wykorzystanej dotacji
1.	Stowarzyszenie Ośrodek Wspierania Rodziny ul. Obłowska 20 22 -100 Chełm	Prowadzenie grupy edukacyjno – motywacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i wychodzących z uzależnienia	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna poprzez: - prowadzenie działań edukacyjno – motywacyjnych dla uzależnionych.	8 540,00 zł	8 540,00 zł
2.	Stowarzyszenie Ośrodek Wspierania Rodziny	Prowadzenie grupy edukacyjno – motywacyjnej dla osób	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja	8 600,00 zł	8 600,00 zł

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Obszar	Wysokość przyznanej dotacji	Wysokość wykorzystanej dotacji
	ul. Obłowska 20 22 -100 Chełm	współuzależnionych	społeczna poprzez: - prowadzenie działań edukacyjno – motywacyjnych dla współuzależnionych.		
3.	Stowarzyszenie Ośrodek Wspierania Rodziny ul. Obłowska 20 22 -100 Chełm	Punkt konsultacyjny	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna poprzez: - prowadzenie punktów konsultacyjnych dla osób uzależnionych i członków ich rodzin.	8 000,00 zł	8 000,00 zł
4.	Stowarzyszenie Ośrodek Wspierania Rodziny ul. Obłowska 20 22 -100 Chełm	Trzeźwościowe Forum Integracji Rodzinnej – XXI lecie działalności Stowarzyszenia Ośrodek Wspierania Rodziny	Edukacja zdrowotna i profilaktyka uzależnień poprzez: - organizowanie lokalnych imprez promujących zdrowy i trzeźwy styl życia wolny od nałogów.	6 000,00 zł	6 000,00 zł
5.	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	FENIKS 2021 – program działań edukacyjno – motywacyjnych, wspierających proces zdrowienia i rehabilitacji społecznej osób uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna poprzez: - prowadzenie działań edukacyjno – motywacyjnych dla uzależnionych.	8 900,00 zł	8 900,00 zł
6.	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	Realizacja rekomendowanego programu z zakresu profilaktyki selektywnej „Środowiskowa Profilaktyka Uzależnień”	Poszerzenie i udoskonalenie oferty poprzez wspieranie realizacji programów profilaktyki o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności, w szczególności zalecanych w ramach Systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego	17 000,00 zł	17 000,00 zł

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Obszar	Wysokość przyznanej dotacji	Wysokość wykorzystanej dotacji
			z obszaru profilaktyki selektywnej i wskazującej adresowanych do dzieci, młodzieży, rodziców i wychowawców.		
7.	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	Program specjalistycznej pomocy i wsparcia rodzinom, których dzieci upijają się	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna poprzez: - udzielanie specjalistycznej pomocy i wsparcia rodzicom, których dzieci upijają się.	7 000,00 zł	7 000,00 zł
8.	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	Cykl działań edukacyjno – motywacyjnych dla osób współzależnych	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna poprzez: - prowadzenie działań edukacyjno – motywacyjnych dla współzależnych.	9 260,00 zł	9 260,00 zł
9.	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	Specjalistyczny program pomocy psychologicznej i psychoterapii dla osób z syndromem Dorosłych Dzieci Alkoholików	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna poprzez: - realizacja działań pomocy psychologicznej i psychoterapii dla osób z syndromem Dorosłych Dzieci Alkoholików.	8 000,00 zł	8 000,00 zł
10.	Chełmskie Stowarzyszenie Klubu Abstynenta „ODNOWA” ul. Reformacka 24 22 – 100 Chełm	Prowadzenie działań edukacyjno – motywacyjnych dla osób współzależnych	Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna poprzez: - prowadzenie działań edukacyjno – motywacyjnych dla współzależnych.	2 900,00 zł	2 900,00 zł
RAZEM				84 200,00 zł	84 200,00 zł

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań i umów zawartych z organizacjami pozarządowymi.

IX. Wydatki związane z funkcjonowaniem Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmie.

Zarządzeniem Nr 965/21 Prezydenta Miasta Chełm z dnia 04 lutego 2021 r. został zmieniony skład osobowy Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmie, określony został również zakres i tryb pracy przedmiotowej Komisji. W ramach Komisji działają 2 zespoły problemowe tj. zespół motywacyjny i zespół profilaktyczny. Obsługę Komisji prowadzi Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym.

W 2021 roku odbyło się :

- 1) 13 posiedzeń Komisji, podczas których zaopiniowano 39 wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,
- 2) 27 posiedzeń zespołów, w trakcie których przeprowadzono rozmowy motywacyjne z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi.

W 2021 roku do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmie wpłynęło 35 wniosków o zastosowaniu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. Dotyczyły one 10 kobiet i 25 mężczyzn. Były one składane w 62,86% przez członków rodziny, w 31,43% przez Zespół Interdyscyplinarny, pozostałe 5,74 % złożone zostały przez Straż Miejską i wspólnotę mieszkaniową.

- 1) 24 sprawy skierowano do Sądu Rejonowego w Chełmie o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego,
- 2) 21 wydanych postanowień o obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu,
- 3) 14 osób zostało zmotywowanych przez komisję i dobrowolnie podjęło leczenie,
- 4) 4 osób wystąpiło z wnioskiem o zawieszenie postępowania,
- 5) 8 wniosków umorzono przez sąd,
- 6) 1 osoba zmarła,
- 7) 7 spraw w toku.

Wydatki związane z zastosowaniem obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, funkcjonowaniem Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmie w 2021 roku wynoszą ogółem 37 242,95 zł i przedstawiają się następująco:

- 1) koszty postępowania sądowego (za złożenie przez Komisję do Sądu Rejonowego w Chełmie wniosku o zastosowaniu obowiązku poddania się leczeniu, za wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia przez biegłych sądowych w sytuacji, gdy w stosunku do osoby, której postępowanie dotyczy brak jest takiej opinii) - 10 781,98 zł
- 2) koszty opinii wydanych przez biegłych sądowych na wniosek Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 4 560,00 zł,
- 3) wynagrodzenia członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za udział w posiedzeniach plenarnych i zespołach problemowych oraz kontrolę rynku alkoholowego – 21 080,00 zł,

- 4) inne wydatki związane z funkcjonowaniem Komisji (szkolenia, art. spożywcze)
- 820,97 zł.

X. Podmioty realizujące zadania określone w Programie

Podmiotami realizującymi zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych były:

- komórki organizacyjne Urzędu Miasta Chełm,
- jednostki organizacyjne Miasta Chełm,
- organizacje pozarządowe,
- podmioty lecznicze,
- osoby fizyczne i prawne,
- Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmie.

XI. Podsumowanie

Z analizy podjętych działań zawartych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmie na 2021 rok wynika, że zakładane cele w większości zostały osiągnięte:

- 1) umożliwiono dzieciom i młodzieży korzystanie z alternatywnych form spędzania czasu wolnego,
- 2) umożliwiono placówkom oświatowo - wychowawczym zakup rekomendowanych programów profilaktycznych
- 3) udzielono rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychoterapeutycznej i prawnej,
- 4) wspomagano działalność instytucji, stowarzyszeń, mającą na celu rozwiązywanie problemów alkoholowych,
- 5) umożliwiono rodzinom odbudowanie więzi rodzinnych poprzez wspólne spędzanie czasu wolnego,
- 6) umożliwiono osobom uzależnionym od alkoholu, po zakończeniu leczenia uczestniczenie w zajęciach reintegracyjnych prowadzonych przez Centrum Integracji Społecznej w Chełmie,
- 7) umożliwiono rodzinom z problemem alkoholowym skorzystanie ze wsparcia psychologicznego i terapeutycznego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Chełmie.

W roku 2021 źródłem finansowania zadań określonych w Programie zgodnie z art.18² ustawy były dochody z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Planowana kwota to 1 170 000,00 zł, z której 70 000,00 zł przeznaczono na realizację zadań wynikających z Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Chełmie w roku 2021, na realizację zadań określonych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznaczono środki finansowe w wysokości

1 100 000, 00 zł ponadto we wrześniu 2021 r. zgodnie z art. 9³ ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) wpłynęły środki finansowe, pochodzące ze sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, w wysokości 136 862,14 zł. Na realizację zadań opisanych powyżej wydatkowano środki w wysokości 1 208 336,86 zł.

XII. Spis tabel

Tabela 1. Realizacja zadań.....	5
Tabela 2. Programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży oraz ich rodziców i opiekunów, ze szczególnym uwzględnieniem programów rekomendowanych, realizowane w zakresie działalności statutowej placówki nie finansowane ze środków Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmie na 2021 roku.....	43
Tabela 3. Liczba osób, które korzystały z pomocy psychologiczno – pedagogicznej w związku z problemem alkoholowym.....	53
Tabela 4. Wykaz realizowanych świadczeń przez NZOZ Ośrodek Profilaktyki, Diagnostyki i Terapii Zdrowia Psychicznego Małgorzata Prystupa.....	54
Tabela 5. Wykaz organizacji pozarządowych, które otrzymały dotacje.....	58